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užpulta sulaikyti
Mete bombas Frakcijoje ir Vokietijoj

Rusai sakosi progresuoja

Jau ketvirtą sykį vokiečių or
laiviai užpuolė ant Anglijos

Rusai bombarda 
vo turku portą

Policija mano, kad jis išspro 
gdino saldinantį namą tossker 
dyklos pereito j nedelioj.

CANTERBURY 
perskrido pei 
24,000 gyv. 
ko dirbtuves

Vokiečiam nepa
siseko vakaruose

Vokiečių aeroplanai trečiu 
sykiu aplanke Angliją

LONDONAS, bal. 16. — Ang 
Ii ją jau trečiu sykiu atlankė vo 
kiečių orlaiviai bėgyje dviejų

Efebui

Kaltinąjį vagystėje jam 
patikėtu pinigu

klos vartų areštavo tos skerdy 
klos darbininką John Mulovi 
hill, benešant dinamitą į dirb

i j os ša u d y m a s i s. Fr a n 
nutildę tris batarejas i 
gdinę amunicijos stotį.

MIESTAI, ANT KURIŲ BUVO 
PADARYTI UŽPUOLIMAI 

IS ORO.

Giedra šiandien ir galbūt ry
to, šilčiau nedelioj.

Augščiausia temperatūra va
kar buvo 57, žemiausia 41 laip
snis.

Saulė teka 5:06, nusileidžia
:. Mėnuo leidžiasi 10:14 

vai. vakare.

PETROGRADAS, bal. 16. — 
Oficialis pranešimas sako:

“Vakar Juodose jurose musų 
naikintojai paskandino prie A- 
natalia kranto keturis laivus, 
kurių du buvo prikrauti ang
lių, ir keletą žeglinių laivų; 
taipgi apsimainė šūviais su Sun 
guldark (Mažojoj Azijoj) ba-

EKATERINBUG. Slreikuo 
ja 1 tuksi, darbininkų. Strei 
ko priežastis — darbininkai ne 
nori, kad iš jų algos atskaity 
tų mokesnį ligoninei kasai.

Privatišką 
bankierių 

areštavo

Austrai sako galutinai su 
stabdo rusus <

Bandymas atsiimti Les Esparges 
ir Notre Dame atmuštas

Francuzai vartoja 
plyštančias kulkas

Rusu laivynas bombardavo 
Kara-Buran ir paskandino 

kelis laivus

QUINCY, Ill., bal. 16. — Ta; 
po išimtas “warrantals” prieš 
centralį Vakarines Katalikų li
nijos iždininką Gustave A. Hil- 
denbrand. Kaltina jį išaikvo- 
jime $2,487 organizacijos pini-

PARYŽIUS, bal. 16. 
a lis pranešimas sako 
čiams nepasiseko atsiimti pozi
cijų ties Les Esparges.

Prie Notre Dame de Lorette 
vokiečiai padare tris kontr-ata- 
kas, bet jos tuojaus buvo at
muštos.

t;

“Lietuvių Globa šelpti musų 
broliams .lietuviams iš Prūsų 
Lietuvos

fortų.
NUSALTAS ORLAIVIS.

Vienas vokiečių orlaivis la
po nušautas žemyn j šiaurę nuo 
Ypres, bet jis nukrito už vokie- 
flH tranšėjų.

ersham ii' Sittingbourne, apie 
0 mylių nuo Londono.

Buvo pasirodęs vienas aero- 
lanas ir ant Sjieernes, bet pra
ėjus šaudyti j jį, ji? nuskrido

AREŠTAVO BENEŠANT 
DINAMITĄ.

nas Berlino laikraščių apskaito, 
kad Vokietijoj yra 20,000,000 
kiaulių, kurios atima maistą 
nuo žmonių, ir ragina valdžią 
tas kiaules išskersti, o mėsą jų 
apsudyti ar rūkyti.

ryt ir vėl vokiečių didieji oriai 
viai, aeroplanai ir dvi taubė 
užpuolė ant Anglijos ir mėl< 
bombas. Tai jau ketvirtas už 
puolimas ant Anglijos bėgyj< 
48 valandų.

Bet kai j) ir pirmuose trijuos* 
užpuolimuose, taip ir šiame ke 
tvirtame užpuolime n uostot ii 
padare labai mažai: niekas ne 

nesužeistas ir vo: 
liai a mzria u t i.

Pirmiausia jie pasirodė virs 
Horne Bay, apie 50 mylių nuo 
Londono, vidudienyj jie buvo

buvo jam patikėjęs $2,000, 
Carmel to Scalio, 307 W. 23

St. — patikėjęs $3,500.
Pietro Cairo, 231 W. 24 PL, — 

patikėjęs $1,600.
Štai kas yra patikėti privali- 

škiems bankieriams ir dėti į jų 
bankas pinigus.

Vakar policija areštavo 49 
metų amžiaus, privatišką ban
kierių Modestino Mastrogiova- 
nni, gyvenusį prie 3710 Grant 
blvd., Jis laikė privatišką ban
ką Mastrogio va n n i Savin gs 

Bank, prie 2252 Wentworth a- 
ve., bet jo bankas menuo at
gal užsidarė, ir atsidūrė priė
mėjų rankose.

Jį kaltina pavogime pinigų, 
padėtų pas jį ant patikėjimo.

METZ. — 
tvirtovės, 

10 bombų nume
sta ant elektros dirbtuvės.

ROTTWEIL — Wuertemburge. 
10 bombų numesta ant para
ko sandelio; padaryta dideli 
nuostoliai. 1

Visuose šiuose miestuose, 
kur tik vokiečiai mėtė bombas 
padare labai menkus nuosto
lius, o iš žmonių niekas nesu
žeista ir neužmušta.

Manoma, kad pats Zeppeli- 
nas veda užpuolimus iš oro ant

į šiaurę nuo Midia.
“Keleiviai iš Dedegač pasa

koja, kad didesnė dalis karei
vių iš Adrianopolio, Demotika 
ir Kirk-Killiseh išvežta apgyni
mui sostinės.”

Nepasiliko nuo vokiečių ir 
franeuzų aviatoriai. Jie ir gi 
atlankė kelis vokiečių miestus 
ir nemaža Jiems nuostolių pa
darė.

Dešimtį bombų franeuzų a- 
viatoriai numetė ant dirbtuvių, 
kuriose yra dirbama granatos, 
ir geležinkelio stoties Leopold 
shoene, į rytus nuo Haltigen.

Dėsi mtį bombų numetė ir 
ant parako sandelių Rotweil. 
Frančuzų pranešim 
šešios jų palaike ii 
šų smarki liepsna su durnais. 
Tečiaus vokiečiai sako, kad tik 
du žmones užmušė, o kelis su
žeidė, bet kitokie nuostoliai la
bai maži.

Francuzai buvo užpuolę ir 
ant vokiečių tvirtovės Metz 
priemiesčio. Ten jie numetė 
40 bombų ant elektros dirbtu
vės. Tos dirbtuvės pagamina

LONDONAS, bal. 17. — Tele
grama iš Sofijos sako:

“Rusų laivynas bombardavo 
Kara Burun, kuris yra viduje 
Tchatalija linijos prie Juodų-

ST. PAUL, Minn., bal. 16. — 
Ant Burlington traukinio arti 
išauto revolverio rastas negyvu 
kun P. S. Slocuni iš Lyons la. 
Sprendžiama — nusižudęs;

LALAIS. — Vokiečių taubė ap
skrido visą miestą ir numetė 
7 bombas. Vienas žmogus 
sužeistas. Maži nuostoliai.

AMIENS. — Vokiečių taujbės 
mėtė bombas; užmušė ir su
žeidė dešimtį žmonių.

VOKIEČIAI -Mete BOMBAS 
FRANCIJOJ.

Vakarykščia diena pasižymė
jo užpuldinėjimais iš oro.

Vokiečiai netik užpuolė ant 
Anglijos, bet ir ant Francijos.

Taip vokiečių orlaiviai mė
tė bombas ant franeuzų miesto 
Amiens ir ten keli žmonės už
mušta ir sužeista. Medegiškai 
nuostoliai maži. Ypač vokie
čiai norėjo pataikyti į katedrą.

Mėtė bombas in ant Calais. 
Vienas žmogus sužeistas, nuo
stoliai maži.

IR FRANCUZAI VEIKĖ

VIENNA, bal. 16. — Austrų 
karės ofisas išleido sekamą ofi
ciali pranešimą:

“Karpatuose atskiri mūšiai į- 
vyko girių sektore. Einanti 
priekyn rusų pėstininkai tapo 
atmušti su dideliais nuostoliais. 
Mes suėmėm 400 belaisvių. Mū
šiuose Stryj klonyj mes suė- 
mėin dar 268 belaisvių.

Karės ofisas išleido taipgi se
kamą priedą: x (!

“Didžiausias mušis istorijoj 
pasibaigė atmušimu rusų ban
džiusių pereiti Karpatus. Ke
turių savaičių susirėmimuose 
da I y va vo 3,500,000 kareivių. 
Dalykas tapo išrištas kelios die
nos atgal kada rusų ofensivas 
tapo sulaikytas ir galutinai at
muštas.

“Priešo nuostoliai baisus. Ka
sdien daugybė traukinių, pilnų 
sužeistųjų Jbuvo išveža|na į Ru
siją. Kaikuriomiš‘ ^aiėnontis 
panaudota 600 tų traukinių. 
Laukų ligonbučiai perpildyti 
sužeistaisiais ir sergančiais ir 
daugelis miršta nuo stokos me
dikai iškos priežiūros. Suimti 
rusų oficieriai apsako padėji
mą baisiausiu ir nepakenčia* 
mu.”

Rusų oficialis pranešimas.

PETROGRADAS, bal. 16. — 
Rust* oficialis pranešimas sa
ko, kad rusams Karpatuose ne 
yra taip blogai ir dar rusai lai
mi.

“Karpatuose — sako prane
šimas — musų kariuomenė ty
liai priėjo prie priešo vielų už
tvarų tarp Telepocz ir Zuelli 
kaimų ,sunaikino jas ir po 
trumpo susirėmimo štikais už
ėmė dvi augštumas ir daug be
laisvių. Priešas padarė kontr
ataką ir mušis tebesitęsia.

“Rostoki link priešas padarė 
bevaises atakas arti Kroszpacz 
kaimo musų užimtų augštumų. 
Seredoj mes atmušėm tvirtas 
priešo atakas Stryj link.

“Ateinanti pranešimai iš |-« 
vairių dalių Karpatų fronto 
parodo, kad visur kelias delei 
sniego tirpimo ir upių išsilieji
mo yra blogame padėjime.”

BERLINAS, bal 16. — Ofici
alis vokiečių pranešimas sako:

“Arli Ostende ir Nieuport 
nekurie priešo naikintojai va
kar dalyvavo artilerijos mūšy
je, bet buvo tuojaus nutildyti.

“Prie St. Eloi mes užėmėm 
du namu. Tarp Meuse ir Mos
elle buvo tik artilerijos šaudy
mą si s.

“Franeuzų vartojimas bom
bų išleidžiančių troškinančius 
gazus ir plyštančias pėstininkų 
kulkas kasdien vis darosi tan
kesnis.”

COLCHESTER — Septynios 
bombos numesta šįryt (suba- 
toj) jo apielinkėse. 45,000 
gyventojų.

FELIXSTOWE. — Oro laivy
nas pasirodė čia. Pojurinis
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PANEVĖŽYS. Kadangi Kui
sė yra nemaž katalikų, kalban 
čių tik latviškai, tai vyskp. Ka 
revičius liepė Kauno dvasiniu 
kų seminarijoj mokinti latvių 6:33 
kalbos. - '
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Šio baliaus vi

Tur
Briu

Roorps) su atskirais įėjimais, maži ir 
3...
reikalavimo gali gaut r~ •- ' -
1606 S

Kova, 229 N. 6-th St 
Philadelphia, Pa.

pa v., žiede- 
uriu svarbų

PITTSBURGHO apielinkes lietu
viams! Ar turi gerą siutą? Jeigu ne, 
tai atsilankyk užsiordeliuoti pas mus, 
nes aš parsitraukiau geriausios mate
rijos už $10,000 naujausios mados. 
Kiekvienas 
d in tas

nešti iki 75 gramų sunkumo ar
ba trečdaij tiek, &iek pats sve
ria, išrado Vokietijoj daktaras 
Neibronerias tam tikrą, labai 
mažą ir lengvą fotografo apa
ratą (prietaisą). Tą aparatą 
pririša karveliui pogurkliu ir 
paleidžia skristi. Aparatas pri
taisytas taip, kad pats fotogra
fuoja (automatiškai) visas a- 
pielinkes, prieš jį pasirodančias 
iš augšto. Paskiau tas fotogra
fas su tam tikrais prietaisais 
padidina 
priešininko apstotas vietas ar
ba jo kariuomenės sutvarky
mą, apsikasimą bei skaitlių.
Bandymus tokio fotografavi

mo daro Vokietijoj, Austrijoj ir 
kitose viešpatijose

(“Ryg. Gars.”) ’ . -

Atneškite Savo Taksy 
Bilas pas Mus

pactininkui nesti, parašo ant 
labai plono popierio, duokim, 
kaip ant rūkomojo. Dailiai su
vynioja, indeda į kiaurumą ki
to paukščio plunksnos ir priri
ša prie vienos iš uodeginiy kar
velio plunksnų. Žinoma, pri
riša taip, kad nejudėtų, netik 
kad nemaskatuotų, kas galėtų 
trukdyti skridimą. Jeigu rei
kia nusiųsti ilgą žinią, tai para
šo, paskiau nufotografuoja, su
mažindami iki 800 kartų ir taip 
pritaiso karveliui, kaip ir trum
pą žinutę. Su pagclba padidi
namųjų stiklų, gavę tokią nu
fotografuotą žinią, lengvai per
skaito. Kartais dar popierėlį 
su žinia užvynioja ant kojos 
karvelio ir užtraukia tam tikrą 
guminę juostelę, kad neatsivy- 
niolų ir nesušlaptų per lietų. 
Su viena ir ta pačia žinia išsiun 
čiama keletas karvelių, kad vie
nam kaip nors žuvus ar nesura
dus lizdo, žinią galėtų nunešti 
kitu Reikia patėmyti, kad ka
rė# metu, priešininkai, pamatę 
skrendantį karvelį, šaudo.

Patyrus, kad karvelis gali

Vokiečių pačtiniai karveliai karės fo
tografai: karvelis ir fotografiškas a 
Daratos, kuris automatiškai fotogra

Karvelių pactas 
kares metu f V (J V H Laikraštis

turi, tankiausiai

Geriausias Restauranas perėjoj an
tras rankas, kuriame duodami ge
riausi valgymai, nuo 20c iki 35c už 
pietus. Taipgi kurie turės likietus 
ant mėnesio, tiems didžiausias nulei
dimas. Arti gyvenantieji pamėginkite 
o busite užganėdinti. Restauracija yr:

1609 N. ASHLAND AVĖ.
Kampas North Ave., Chicago, Ill.

65 kilometrų mieste Čivita-Ve 
kija pripratino lesinti tuos pa 
eitis 
Ryme 
liai patįs greitai pradėjo kas
dien skristi iš Rymo į Čivitą-Ve- 
kiją lesti, o palesę vėl sugrįžda
vo Ryman. Nuskrisdavo jie 
per tris valandas ir sugrįždavo 
per kitas tris valandas. Taip 
mokina dabar karvelius Fran- 
cijoj ir Vokietijoj.

Nereikia manyti, kad laiškus 
su įvairiomis žiniomis karve
liai nešioja taip, kaip ant pa
veikslėlių esti nupaišyta, tai y- 
ra laiškas parištas karveliui po 
kaklu. Nieko panašaus! Ži
nias, kurias duoda karveliui-'

Praktiškas žmogus visados y- 
ra pasirengęs ant visokių atsiti
kimų. Mr. .Jos. W. Wdkal ran
dasi tarp jų. Kada jis susirgo, 
jis neprarado savo proto.; Štai 
ką jis apie tai sako: “Trinerio 
Amerikon iškas Kartaus Vy no 
Elixiras mane išgydė, i Aš sir
gau vidurių liga ir nuspren- 
žiau išmėgint lą gyduolę. Taip 
greit aš pasijaučiau geriau, 
kaip greit aš ją pradėjau varto
ti. Daug padėkavonių už Tri
nerio gyduoles. Jos W. Wokal, 
Belfield, N. Dak. Ligose vidu
rių bei žarnų paprastai yra rei
kalinga išvalyti kūnas su tikslu, 
kad prašalinus visą pragaištin
gą medžiagą. Trinerio Ameri
koniškas Kartaus Vyno Elixi
ras yra labai geras, paliuosuo- 
jantis vidurius tonikas, kuris 
turi būti vartojamas užkietėji
me vidurių, nerviškume, nu
silpnėjime ir blogame vidurių 
virinime. Kaina $1.00. i , Ap- 
tiekose. Jos. Triner, Manufac
turer, 1333-1339 So. Ashlandja
ve., Chicago, Ill. • ?

LIETUVIAI, KURIE TURI PASIDĖJĘ PINIGŲ 
VALSTYBINIAME CHICAGOS BANKE—STATE 
BANK OF CHICAGO—LABAI LENGVAI GALI IŠ
VENGTI NEPARANKUMŲ IR SUGAIŠTIES BE
STOVINT COUNTY COLLECTORIAUS OFISE, 
KAD UŽSIMOKĖJUS SAVO TAKSAS.

ATEIKITE MUSŲ BANKAN, MES PADĖSIME
MOKAME 3% METAMS Už PADĖTUS PINIGUS. 
ŽMONIŲ PASIDĖTI ČIA PINIGAI GVARANTUO- 
JAMI. <

EKONOMIJA VIRTUVĖJE
Vienas degė j as ar keturi—augšta liepsna ar žema— 
lėta ar smarki ugnis. Jokių anglių suodžių nė pelenų

I?er/£cįipn

Pa j ieškau savo brolio Jono Bara 
nausko, Kauno g., Telši 
kų parap., Vilotės sod. 
reikalą. Teatsišaukia:

Ftanas Baranauskas 
1314 50th Avė., Cicero, III

Lietuviška žinove ir rankažine
Ateik pas mane, dasižinosi savo gyvenimą, savo talantą ant ko esi gabus ir ką 
tavo likimas gyvenime siūlo: pasisekimus, turtus ar nelaimes. Norėdamas 
visa tą sužinoti, ateik pas mane, o aš pasakysiu visus jųsų gyvenime nuotikius, 
kaip iš praeities, taip ir ateities, nes turiu prigimtus žinovo gabumus ir užtk- 
rinu, kad visi pas mane atsilankę bus man dėkingais. Kaina prieinama —50c 
ir $1.00. Duodu visokius patarimus moterų slaptose ligose. Taipgi gydau ir 
užadais, ir parduodu geriausias gyduoles nuo išnaikinimo plaiskanų ir augi
mo plaukų, išgydau plėmus ir pučkus nuo veido. Ir taipgi duodu visokius 
patarimus dvkai kaip vyrams taip ir moterims. Kreipkitės šiuo adresu:

V. MISEVICH.
250 W. 31st St., Chicago Ill.. Priėmimo valandos: Nuo 10 iš ryto iki 3 po piet, 
nuo 6 iki 10 vai. vakare. Važiuokite Halsted St. karais permainant 31st tarpe 
Fifth Ave. ir Princeton Ave.

Seniausias ir daug patyręs Fotografas
Pranešu savo tautiečiams, o labiausiai naujave- 
džiams kreipties pas mane, kurie reikalauja visai 
atsakančio darbo ir visokio skyriaus paveikslų, 
taip kaip ir mieste.
O prie to duodu puikų didelį paveikslą naujave- 
džiams dovanai. Visą savo darbą gvarantuoju. 
DVI GALERIJOS: 3213 S. MORGAN St. ir

Trinerio Linimentas duos 
naują stiprumą nuilsusiems 
muskulams. Labai geras reu
matizmui ir neufalgijaj. ^Kai
na 25c ir 50c., per krasą 35c ir 
60c. V

12 Balandžio nuo 33 Pi. iki 35 St. 
ant Halsted St apie 10 ar vėliau vai
kščiojant pamesta $95 surišti į nosi
nę. Jeigu kas rado arba žino radusį 
meldžiu pranešti, o bus gausiai atly 
ginta. < < c
g36— 33rd Pldcė, 1st fl. Chicago;, Ill

renda namo. Paskiau veža to
liau ir taip panašiai. Mokina 
karvelį surasti savo lizdą tik iš 
vienos pusės (duokim iš šiau
rės) arba iš visų keturių pusių, 
bet tuomet netoliau, kaip 150 
varstų nuo lizdo. Pradeda mo
kinti jaunus 2 ir pusės, trijų 
mėnesių karvelius, tankiausiai 
vasarą. Išpradžios juos mo

kina rasti lizdą tik už 10 vars
tų, o iki rudeniui tokie karve
liai išmoksta rasti namus už 
250 varstų. Seni karveliai, 
paprastai, išmokinama sugrįž
ti iš 400 varstų tolumo. Žiemą 
leidžia karvelius skristi tik gra
žiame ore. Išleistas išsikelia 
labai augštai, kad nuspėt, kur 
namai, ir lekia paskiau 100*— 
150 metrų augštumo, nesusto
damas iki lizdui arba iki sute
mai. Nulekia, apskritai, 40-— 
60 varstų per valandą (kaip 
greitasis traukinys). Vienok 
buvo atsitikimų, bandant, kad 
nulėkė net 800 kilometrų per 
8 valandas arba 900 kilometrų 
per vieną dieną. Kaipo didžiau
sias karvelių-pačtininkų kelio
nes, galima paminėti perlėki- 
mą vieno karvelio iš Madrido 
(Ispanijoj) į Liuttiką, Belgijoj: 
vienas miestas nuo kito stovi už 
1,600 kilometrų ir antrą perlė- 
kimą iš Rymo į tą patį Liutti
ką: Rymas nuo Liuttiko už 1- 
100 kilometrų. Lėkdami, pač- 
tininkai — karveliai vengia mi
škų, mat, ten yra vanagų ir kitų 
plėšrių paukščių, o kalnus per
lekia slėniais, nes ant viršūnių 
taipgi yra daug priešų (areliai 
ir kiti). 1902 m. Italijoj pradė
ta mokinti karveliai netik grįž
ti, išvežus, į savo lizdą, bet iš
lėkti iš lizdo patiems ir vėl šu- 
grįžti. Padarė taip: Ryme pa-

Apie karvelius pas mus sa
koma: “vanagui—mėsa, vėjui 
plunksnos, o šeimininkui.... 
mėšlas.” Vienok kitur jie atne
ša žmonėms nemaž naudos, 
kaipo žinių nešiotojai arba pač- 
tininkai. Ypač karveliai —- 
pačtininkai buvo iki šiol labai 
naudingi ir niekuo kilu neuž- 
mainomi karės metu.

K a r v e I i ų pačias tank ia u s i a i 
vartojama sužinojimui su prie
šininko apstotais miestais, tvir
tovėmis. Be to, paskutiniais 
10 —15 metų karveliais pradė
jo naudoties kariuomenės žval
gai, toli nuėjusieji nuo saviš
kiu. Ka i k u r i o se v i eš p a t i jose 
karveliais naudojasi susižino- 

-jimui ir karės laivai-. Ant ga- 
lo, paskutiniais laikais karve
lius vartoja fotografuoti prie
šininko užimtoms apylinkėms 
iš augšto.

Mat, karvelis sugeba rasti ke- 
į savo lizdą, labili toli būda

mas, net už 800 varsty, ir nors 
tame lizde nebuvęs jau apie po
rą mėty. Nes karveliai atsižy
mi netik dideliu prisirišimu 
prie savo lizdo, bet ir gera at- 
minčia su puikiu regėjimu. 
Tomis ypatybėmis atsižymi to
li nevisi karveliai. Jos papra
stai atsiranda pas karvelius, pa
renkant tam tikrą veislę, moki
nant ir gerai prižiūrint. Labiau
siai išsiplatinusios pačto karve- 
liy veislės — taip vadinami 
‘‘Karjerai.” Gimtinė jįj Aigyp- 
te. Jie gana dideli: ilgumo (nuo 
snapo iki uodegos) turi apie 18 
coliy; tvirti ir skrenda labai 
greitai: 100—105 kilometrus
per valandą nuskrenda, ir ne
lengvai paklysta. Vienok An
glijoj naudojasi pačto reika
lams kita veisle, vadinamąja 

“Drakonais.” Be minėtų vei
slių, vartojama pačto reika
lams karės metu ir dar daug vi
sokių karvelių veislių, tankiau
siai atsiradusių iš augščiau mi
nėtų dviejų pavyzdžių; 
manai,” “Antverpenąi,” 
sėliai,” “Liuttikai” ir kiti

Karveliai apskritai gyvena a- 
pie 25 metus, bet pačtininkais 
esti neilgiau 15 metų, nes pas
kiau pasęsta. Pačto karvelius 
labai gerai prižiūri, lesina ge
ru maistu, intaiso pilnai jų rei
kalams atsakančias karveiines 
ir neduoda tankiau, kaip ketu
ris kartus per metus perėti vai
kų. nors prasti karveliai gali 
perėti 10—12 kartų per metus.

Svarbiausias karvelių pačto 
reikalams prirengimas, tai iš- 
mokinimas vis iš tolesnės vie
tos parlėkti > savo lizdą. Juos 
išveža iš lizdo išpradžios netoli 
ir paleidžia; karveliai parsk-

...........   !»■'"»'..... . .............. ...........  ■ ..............................       ...„i

LIETUVIŠKAS KOTELIS (’
- Ant So. HALSTED St. 

šviesus ir gražus ruimai (furniįj

dideli; parsirandavoja

SaVas pas savą T
3. Halsted Street, Chicago, III

Pirmas Rožinis BaliujS
Parengtas s

D.L.K. Keistučio^Pašei. Kliuho
Ant naudos Lietuvių Šelpimo Fbndo 
Ned. Balandžio-April 18, 1915 

T. MAŽENIO SVETAINĖJE,
3824 S. Kedzie Ave. Chicago.

n* \

Svetainė atsidarys 2 vai. Balius 3val.
Inžanga 25c porai. |

Malonus Viengenčiai:— t
Esate maloniai kviečiami j pirmą 

balių Brighton Parke 
sas pelnas skiriamas su šelpimui iiu- 
kentėjusių del karės Lietuvoj. Taigi 
visi malonėkite atsilankyti ir gauti po 
gražią rožią. Komitetas*

011 Cook-stove
reiškia geresnį virimą už mažesnius iškaščius — ir 
vėsią, švarią virtuvę. 1, 2, 3, ir 4 degė jų didumuo
se su kabinetiniu viršum, nuleidžiamom lentynom 
ir voliukai rankšluosčiam ir t.t.
Perfection Aliejus duoda geriausias pasekmes.

STANDARD OIL COMrANY
<AM INO1ANA CORPORATION) 

.CHICAGO, ILL.

Mylėtojai gerų kningų, norinti 
išlavinti savo protų ir išsimokinti 
angliškų kalba, kviečiami pirktiu 
Knygas iš mano krautuves. Čia 
gaunama visokios lietuviškos 
knygos, taipgi angliškos ir lenkiš
kos ant užsakymo. Scenos mylė
tojų rateliai imdami kompleVus, 
s. v. gauna papiginta kaina. Krau 
tuve adara kas vakaras.

Iš kitų miestų atsišaukusiems, 
pasiunčiu katalogų dykai. Adre.: ,

M. J DAMIJONAITIS
901 West 33-rd St., CHICAGO, ILL

Telephone Drover 5602

Brollij Sarpalių
Geriausia Orkestrą Chicagoje, kuri užgane- 
dija publiką. Griežia naujausius ameriko
niškus ir europiškus šokius . Draugystes, 
kurios rengiate balius, teatrus, koncertus 
ir t.t., jeigu norite pirmos klesos muzikos, 
meldžiu kreipties prie manęs.

Taipgi pranešu, kad bus išleisti Lietuviš
ki ir Europiški šokiai del Fortepiano: Suk
tinis, Klumpakojis, Noriu Miego( Polko 
Kokietka, Pas d’Espagne, Vengerka, Pol
kų ir Valsų.

Kapitalas ir Rezervas Daugiaus Kaip • 

$4,SOO,OOO.oo
Kalbame lietuviškai.

Bankas atdaras: nuo 9 ryto iki 3 popiet.

STATE BANK OF CHICAGO
VIDURM1ESTYJ.

Direktorius,
3259 So. Halsted St. Chicago, Ill

mano darbu bus užganė- 
Taigi nepamiršk seną draugą 

JOE SAKALAS
327 Island Ave., McKees Rocks, Pa.
........       . ....................... . ............... ... <»| —

ROCKFORDIEČIŲ ATIDAI
Reikalaujant muzikantų visada 

patarnaus jums’, daugumai žinomas 
CHAS. MASALSKIS,

105 Knolveton St., Rockford, Hl 
Old Phone 1171.

Geriausis darbo žmonių draugas ir užtarėjas. Per 
dešimts metą savo gyvavimo ir sunkios kovos su 
darbininką priešais dar neišženge iš tikrojo kelio, 
kuris veda darbininkus prie gerovės.

“Kovos” kaina metams
Ta pati kaina ir užrubežiuose. Pažiūrėjimui 
vieną numerį prisiunčiame DVKAI. Rašyda
mi laiškus, adresuokite sekančiai;

jrar v or ar 4F

» DIDELE AUKA
PrktaWe art pakelio ZIUA, be jokio apgaralninw lalkra* 

——yA Jum į t*

V VE <„»4\<)ltllltK<lll,t ••«»« raatl kolnam 
feb /gĄd pakellje Z1RA

dgaretų kuport, 
ant j cento. Ga

li rinkti prieša
kiu* pakelių Ir 

kuponu*, nes ui 
juos k einas, kas 

tik nert: 

gauti gralius 

prezentu*. Pa. 

klausk apie fu** 
savo ttornlnko, i 
o jis tau papasa
kos apie juos.

irsi

CIGARETTES



NAUJIENOS

Panedelio Bargenai
/MIlUK BUREAU

ve

PADEK PINIGUS VALSTYBINIAME BANKE

ra i 
mo

Socialistų Partijos Lietuvių
Skyriaus susirinkimas įvyks 18 «r* €
d. balandžio, Naujoj Socialistų

kai, didumo 10x14 vertės 
25c, dydžio 10x16,

kada jie ima mus šmeižti, tai 
tąsyk mes jiems nurodom jų
jų Machochų, Schmidtų, Riche-

tanioj u laiku pradėjo draskyti 
musų pirmeiviškus laikraščius. 
Pagalios nepasitenkindami tuo, 
jie pradėjo rinkli parašus, kad 
uždraudus eiti “Keleiviui” ir 

kiliems laikraščiams. Drg. M. 
nurodė ,kad jeigu kunigai įgau-

šmeizti
nyčių
les išpažintojaisi ię 1.1, Tąsyk, 
žinoma, mes jiems rašom ir sa
kom, kad jus juodvarniai me
luojat, savo nuodėmes kitiems

nurodė, kad socialistai pirmei
viai ir kiti nėra tokie bedieviai, 
kaip juos kunigai atvaizdina. 
Fie žmonės jokių reikalų neturi 
su Dievu 
vojam už šio gyvenimo pageri
nimą, o dangišką paliksim ku
nigams. Bet kuomet tamsybės

nų draugystės. Kalbė 
SI. Miclielsonas dviejo 
se. Pirmoj lemoj — a 

pie naudą, kokią 
nes, ypač tokios laisvos

tai nebūtų verta I; 
švti. Bet dabar, r< 
prošal į paminėjus

siejo pamokėti pavieniams po 
$6.(X), o gyvenantiems su šei
mynoms po $10.00.

Argi čia ne veidmainybę pa

vyru ir viena mergina, ir ar 
šiokios, ar tokios tautos, bet 
visgi jie .buvo -krikščionis. O 
minėtas draugas dagi nė šalto-

ieyiais baž 
lisvos mei

učių draugyste niju- 
kurs randasi po globa 

L.S.S. (50 kp., padainavo dvi lie
tuviškas daineles, o Znolukas 
su O. Višniauskaite padeklama
vo po 2 deklamacijas. Kaip 
dainos, taip deklamacijos išėjo 
labai puikiai.

Publikos prisirinko pilna 
svetainė, apie 400. Naujų na
rių prisirašė prie draugijos 10. 

Raulinailis.

Balandžio 10 d., Lieluvit 
dainei vaidinta du veikalt 

Consilium Pacui

bliudelis, 2 k vi 
vertės 30c — ii 
dydžio vertės 35c už 19c, 
4 kvt. dydžio, vertės 40c 
už 21c, 6 kvt. dydžio ver
tės 45c už .................. 25 c

Soso bliudas 3 kvt. dy
džio, 18c vertės už 10c, 
4 kvt. dydžio vertės 25c 
—15c, 5 kvt. dydžio, ver
tės 30c už.................. 19c

Uždengiamas Kailiukas 
3 kvt. dydžio — 19c, 4kvt. 
dydžio 25c, 6 kvt. d. 30c 
Gerai suleistas Pudpans, 

2 kvt. dydžio 8c, 4 kvt. di
dumo 10c, 6 kvt. didumo 
15c, 8 kvt. didumo .. 15c

Petelnės, 9 colių didu
mo, su ilga rankena, ver
tės 25c už 10c, 10 colių 
dydžio ..........  15c

Apvalus kepimo puodu-
65c 
vertės 75c už ............30c

Iš vienos dalies vande
niui viedrai

laikai, daug žmonių nedirba, 
tai ir negali prigulėti, nes, mat, 
vis reikia pinigų.

S.L.A. 177 kuopa laikytam sa
vo susirinkime 11 d. viebalsiai 
nutarė paaukauti $5.00 lietuvių 
sušelpimui. Gražus pavyzdis 
ir kitoms draugijoms, kurios da 
neaukavo.

Milwaukee’s lietuvių fondas 
rengia balių 22 d. gegužės. Ka

ili mūsiškiams socialistų 
priešams to tik ir reikėjo. Jie, 
paleidę savo kakarines, visi vie
nu balsu pradėjo rėkti, kad so
cialistai girtuokliauja. 'Tik 
kam jau taip šaukti? — Juk ir 
iš jų tarpo par girtybę sėdėjo 
vienas šaltojoj. O viso per Ve

na nų 
papasakojo apie naudų drama 
tiško ratelio. Tik apgailėtina 
kad nedaug prisirašė. Bet an

14 kvt. 
25c

3 kvt. arbatos puo- 
pasirinkime, ver- 

.................  23c
Ryžių virimui puodu

kas, 2 kvt. dydžio, vertės 
50c už 29c, 3 kvt. dydžio, 
vertės 60c už 33c, 4 kvt. 
dydžio, vertės 70c, už 39c

Berlin kailiukas su Kie
kiniu dangčiu, 3 kvt. dy
džio, vertės 35c, už 19c, 
4 kvt. dydžio, vertės 40c 
už 21c, 6 kvt. dydžio, ver
tės 45c už 25c, 10 kvt. dy-( 
džio vertės 55c už .. 39c j niui viedrai, 10 kvt. dy-

Uždengiamas Berlin | džio, vertės 55c, už 29c

likti vidutiniškai; Iii- 
savo roles nemokėjo 
lamai imant, publik; 
ganėdinta

Ar jus esate visiškai užganėdinti iš to banko, kur randasi Jūsų pinigai 
bankas visiškai
Norint perkelti Pinigus iš kito Banko, atneškite vien knygele, mes iškdektucsirce

Pinigus padėtus čionai galima atsiimti kada nc- 
ririt be jokio apreiškimo iš anksto. .

BANKINĖS VALANDOS: nuo 9 ryto iki 4 po pietų. Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vak

Kalbame Lietuviškai

Kiekvienas narys privalo bū
tinai atsilankyti, nes yra daug 
reikalų, kuriuos neatbūtinai 
turime sutvarkyt i.

Prie progos turiu pasakyt, 
kad daugimui musų brolių, at
silankančių į socialistų pareng-

Dabar pas vielinį L. S. F. Iž 
d in in ką randasi išviso $(53.03 
Pirmiaus buvo surinkta ir pa 
siųsta į L. Š. F. aukų- $23.(54 
Tokiu budu pas mus jau surin 
ko išviso $86.67.

Rą^įniečiai neužmiršo ne po 
Jitiškųjų prasikaltėlių. Pei 
prakalbas keturių Chieagos ka]

lenai jau 
tuvių 
svius

tas laikas, kada žmones nebe 
tikes į tuos senovės prietarus 
Melas jau pabusti.

10 d. balandžio šv. Jurgi'

RUSSIAN
160 N. Fifth Ave., tarpe Lake ir Rand
olph Sts., Chicago, III. Atdaras va
karais iki 8:00 kasdien ir nedėliomis 
iki 4 po piet.

ii laikomi pas 
fondo kasierių p. Šidlauską (So. 
Bostone), kuris yra po $10,000 
kaucija, o 1,100 rublių pasiųsta 

raugiją Lietuvon, ir 
uiti ir paskirti Lie- 

(ilobai, šelpiančiai belai- 
š Prosų Lietuvos. Apie 
vo rašvta laikraščiuose.

Antru po visuotino 
saugumo, po rūpestingo 
vaktavimo, kad žmonės 
kaij) nors nenukentėtų, 
šitame Banke mandagu
mas yra svarbiausia. Čia 
lygiai apsieinama su mo
kyčiausiu ar su prasčiau
siu; čia vienaip apsiei
nama su tuo, kuris daug 
turi pinigų ir kuris indė
je tik viena dolerį.

riemsiems 1 
kydami, jo 
šneka ir kad jie yru tikri darbi
ninkų draugai. Bet didžiuma 
tų žmonių nepriklauso prie 
musų Socialistų Partijos Lietu
vių Skyriaus. Todėl aš čia at
sišaukiu ir kviečiu atsilankyt 
ant šio susirinkimo ir stoti į 
darbininkų organizaciją. To
kiu budu veikdami visi grei
čiau atsieksime savo tikslo.

lą B. B., negražiai pasielgusį, 
trumpai sakant rudžio perdaug 
prisitraukusio ir nesavomis ko

rimo surasti. Na ii\r_^ vie
tiniai lietuviai uždirbti smukli
ninkams! Negirdėti, kad po 
kitus miestus tiek daug gertų 
kaip pas mus.

Pasakysiu da, jog ir musų 
merginos taipgi nenori eiti ant 
šokių, jei nėra, gėrimų, ot kai 
partraukia kelis baksus ar bač
kutes alaus, tada jau r 
kia jų kviesti — pačios : 
ko (argi? Red.). O iš ' 
tam didesnė garbė, kas 
pasimušti moka.

Muštynės čia kįla kone kiek
vieną subatos ar nedėlios naktį. 
Pešasi daugiausia katalikai. To
dėl ištikimi katalikai ii' nemy
li laisvamanių, kad šie nedaly
vauja mūšiuose.

Darbai pas mus silpnai eina. 
Atsilankiusiems iš kitur darbą 
sunku gauti. Svetys.

ft Ar skaitai “LAISVE” £ 
2“ Jeigu dar neskaitai, tai tuojau už-q 
v sirašyk arba pareikalauk vieno nu-K 
O nierio pažini ėjimui. •
K “Laisvė” yra didžiausis darbiniu- H 
v kų laikraštis, nes dabar eina d vigu- c 
0 bai padidinta, t. y. 8 puslapių. “Lai- įį 
B isyė” išeina 2 sykiu per savaitę todėl J 
o paduoda naujausias žinias iš viso A 
B pasaulio. 5
3 “Laisyėj telpa daug naudingų £ 
| straipsnių, eilių, apysakų, juokų ir $ 
J J vairių patarimų. Apart to 
ft vestas spcciališkas skyrius < 
f »erų. '
g H ‘Laisvės” kaina tik .$2.00 metams, 
f sei jnetų $1.00. Užsieny! metams

Senųjų biznių priežo
dis buvo: “Į peklą su 
žmonėmis.” Ant žmo
nių buvo žiūrėta kaip ant 
avių, kurios duoda vil
ną ir mėsą. Naujųjų biz
nių patarle: “turime už
ganėdinti žmones.”

šilas Bankas mano, i kad bankai yra del žmo
nių, o ne žmonės del ban-

Smagu pranešti, kad ir raci 
niečiai nesnaudžia, bet šelpi: 
Lietuvą, kiek galėdami.

Per įvairius balius ir prakal 
bas buna renkamos aukos nu 
kentėjusiems nuo karės lietu 
viarns.

10 d., toj pačioj 
(pasipylė! svetainėj atsibuvo prakalbos ir 

vėl parengtos Lietuvos Dukte
rų ir S 
jo drg

12kvt. dydžio vertės 65c, 
už 35c, 14 kvt. dydžio, 
vertės 75c...................40c

9 ar 10 colių gili kek
sų blėta .................... 5c

9 ar 10 colių pajų blė
ta   5c

10 12 ar 14 colių
šaukštai .................... 5c

4 colių zupės blinde
liai, gana gilus......... 5c

4 kvt. lock lid soso 
puodukoi, uždengiami, 
19c. 5 kvt. dydžio .. 25c

No. 6 apvalus kepimui 
puodukai 2 j 1 
tės už.............

Duonos ar keksų blė- 
tos, gana gilios, pasirinki
me už ......................  10c

9ir pusės, 10 ir pusės 
ar 11 coliųį inemiliuotas 
puodukui viršus .. 10c

4 kvt. Berlin sosO bliu- 
dūkas, iš šalių rankiotai, 
blėties uždangalu, vertės 
45c — 22c, 6 kvt. dydžio, 
vertės 55c, 25c, 8 kvt. dy
džio 65c už ............. 33c

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

RUSŲ ir LIETUVIŲ DOMAI 
AMERIKOJE.

Siunčiantieji pi- 
įSOGfc n i gus į Rusiją, 

kreipkitės delei 
kurso rusiškų pi- 
nigų, kuris yra 
dabar daug že- 
mesnis už pirmą- 

yjį, į Rusiškai A- 
merikonišką Biu- 

MlKIKnOv ra sekančiu adre-

neiojas ragino visus prie loku 
draugijų rašyties. Antroj te 
moj drg. S. Miclielsonas kalbė

gai. Mat kokius “sportus,” ta 
jie sodino į geresnes vietas, c 
žmones, kurie jiems mažiau pa 
tiko, arba ne taip “sportiškai’ 
išrodė, nors jų tikėtai buvo ly 
gus brangume pirmųjų tike 
tams, sodino į prastesnes vietas

mas.. Pelnas skiriamas naudai 
musų brolių nukentėjusių del 
karės tėvynėje—Lietuvoj.

Tik apgailėtina, kad Fondo 
valdyba nepagarsina laikraš
čiuose, kame yra padėti musų 
skatikai. Ar-gi nebūtų malonu 
lai visiems žinoti? Gerbiamie
ji, jog tai jūsų pareiga yra pra
nešt i \ i s u o se 1 a i k ra šč i u o s e 
apie lai. Nes visokių pažiūrų 
žmonės aukavo. ■ Todėl ir pri
valote visuose laikraščiuose pa
skelbti, ar ne?

g A.A. HESMAN Lietuvis Maievotojas ir Dekoratorius | 
B 2123 So. Faiifielli Ate. ihiemiim Chicago, III. |

viai. Pirmas kalbėjo j 
kis. Jis nurodinėjo nai 
šalpinių draugijų. Anlr 
K. Jamonfas, “Naujienų

Kalbama kuopa 11 balandžio 
parengė linksmą teatrą ir balių. 
Teatras buvo labai puikus. Ar
tistai lošė gerai. Žmonių pri
sirinko daugybė. Tūli atsilan
kiusiųjų, netilpę svetainėj tu
rėjo grįžti namo. Po lošimo 
sakyta manologas “Kode! aš ne
vedęs,” labai prijuokinęs pub
liką. Atliko jį F. Sprindis. n

Paskui sekė balius. Musų 
tautiečiai pradėjo traukti na
mo.— Jiems mat nepatiko, kad 
svaiginančių gėrimų nebuvo.

Šiame miestelyj yra tik vie-

Nelauk Ilgai, nes vėliau kaina ra Q 
si bus padidinta. ' f 

Adresuok šitaip: a

“LAISVE” O
Roebling st., Brooklyn, N. Y. 8

tapo sutvertas L. Š. Fondo vie
tinis komitetas. Jame daly
vauja visos Racino draugijos ir 
kuopos, išskyrus vieną šv. Ka
zimiero draugiją. Tečiaus 
mums tai nesvarbu, nes minėta 
draugystė, nors oficiališkai ne
prisidėjo, bet nekurie josios na
riai dalyvauja su mumis bend-
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PAPUOS! JŪSŲ IUMMR. MN! HGIAI
Atlieku visokios rūšies namų maliavojimą, kaip iš lauko 

pusės, taip ir iš vidaus; visokias dekoracijas ir popierų klija
vimą. Dirbu visose dalyse miesto. Turiu daug patyrimo ir to
dėl mano darbu Rusite užganėdinti. Kaina už darbą visiems 
prieinama.

Garsinkiiies “Naujienose”

dzin laisvai manyti ir gązdma 
pragaru’ir velniais žmonelius. 
Tečiaus šiandien darbiniu kai 
jau turi savo leidžiamus laik
raščius (rodo “Naujienas”) ir 
knygas — jau nei vienam ne
reikia sakyti “ačiū 
delnų plojimas).
visi buvo užganėdinti draugo 
Jamonlo kalba. Nulipęs nuo 
pagrindų jisai dalino dovanai 
“Naujienas.”

An^ rytojaus, 11 bal

IVSilwaukee Ąve. at F^avilirta Street

Geriausios VertėsEnameliuoti Indai
Už Sabai nužemintą kainą

Šitos vertybes yra vienos iš geriausių Šiuose metuose. Visi blokiniai indai 
gražios pilkos blekės. žemiau surašyti bargenai yra labai geri ir kiekvienas 
privalėtų pasinaudoti Šia proga. v

5 kvortų pilkos inebe- 
kriuotos blekės arbatos 
katiliukas su uždangalu, 
vertės 45c, už ......... 21c

Kavos puodelis, 2 kvor
tų didumo, vertės 35c, 
19c, 4 kvortų dydžio, ver- 
tgs 50c .................... 29c

Indų plovimo bliudas, 
8 kvortų didumo, 35c 
vertės, 13c. 10 kv. dydžio, 
vertės 
didumo, vertes 50c

2 ar 
dūkas

dangi komitetai tuo rupiiuisi, šonų ir kitų gražius darbelius.■ na lietuviška smukle, bet ir toji 
tai galima tikčties, kad vaka- O jie vietoj prisipažinti, at'nedėldierii^is uždaryta. Gi šiaip 
ras bus labai piiiktft ir links- šiprasytL da laimus ima mus! po stabas galima ir daugiau

CEITIAL MANUFACTURING DISTRICT BANK 
1112 West 35th St. Netoli IVlorgan St. Chicago.

Kapitalas $275,000.00. Visas Turtas Viešina $1,500,000.00. 
čia yra laikomi Suvienytu Valstijų, Pačtų Bankų, Pavieto ir Miesto Valdybų pinigai. 
Jeigu pačio Bankos ir pavieto ir pavieto bei miesto valdžia užsitiki šiai Bankai, tai ir 

kiekvienas jąja gali užsitikėti.

ir sulose Ga- | j <]. balandžio S.L.A. 4 kuo
pt) vadovystėj pa parengė balių su teatru. Vai

kini veikalu at-Įdinia “Pirmas Degtindaris.” At- 
: Sapalius j likta rolės pusėtinai. Publikos 
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O viršuj pavfei-
Ižiai: “Atleisk

Keletas žvalgais pasiųstų vo 
kiečių oficierų, priešų šalyj 
pavargę ir išalkę, sustoja viena 
me gerokai apšaudytame vieš 
but y j ir prašo, kad jiems duo 
tų ką-nors užsikąsti. Mė 
sos paduoti, jie imasi ją Uuob 
Ii, ale mėsa atrodo jiems kaži 
kokia keista.

NAUJIENOS 

The Lithnaalaa Daily Newa

Nors jau pavasaris, bet 
kur nematyt parlekiant “straz
do.” Dainelių jo visi labai pa
siilgo, o jis kažikur klajoja. 
Benebus kur kadugine guštą 
susisukęs.

Tūlas . lietuvis demokratų 
partijos agitatorius, pasivadi
nęs advokatų, liks nevedęs, ka
dangi mayoru tapo išrinktas 
ne Sweitzeris. L—s

Chicagos lietuviai kunigai 
nebeišsigali išganyt avelių. 
Todėl jie “parsikvietė” kuni
gą M. X. Mockų, pagelbai at
vesti parapijonus ant tikro ke-

Du kaliniu pasakojas vienas 
antram, už ką kuris kalėjiman 
patekęs.

Pirmas kalinus : ■—. 
kliuvau užtat, kad begalo 
pačią mylėjau.

Antrasai kalinys 
Aš irgi už tą patį.

amerikonai.” Ben

— Taigi, taigi dello, pons mo
kytojau. Norėčiau, kad mano 
sūnūs butų graborium, tai jam 
ta kalba ir bus reikalinga.

kai,” laisviečiai 
ir pagimdė šios dienas lie
tuviškus banditus, kurie sar 
matą dar osavo broliams A 
menkoje svetimtaučių aky

Bridgeporto lietuvis studen
tas, užsukęs į saliuną, pamatė 
jame poliemoną su numeruota 
kepure. Tuoj, brač ir kišenės 
paišelį ir dui numerius skait
liuoti. Policmanas pamatęs 
tą darbą suteikėjam ausinį dip
lomą.

Illinois valstijos legislature 
je (General Assembly) 1 ba 
landžio dieną tapo duota įsta 
tymo Sumanymas, kuris gra 
sina atimti uždarbį iš dangčiu 
ateivių.

gyti doru ir teisingu keliu, 
bet bloga yra tada, kada jis 
del jų klampina kitus į be
dugnės purvyną, sėja tik ker
štą ir neapykantą prieš visa, 
kas yra dora ir iškilminga. 
Tuo tik ir gali pasigirti musų 
“keleivininkai,” “šakinin- 

Tas

— Tik jau, pons mokytojau, 
prašau labai, kad mano sūnų 
lai i n iška i iš n i o kiniam.

Kaip žmonės sukasi į ratą, 
taip sukasi’ tūli jų laikraščiai ir 
bizniai. Paimkime, pąv., “Vie
nybę Lietuvninkų.” Kada ii 
gimė, buvo labiausiai katalikiš
kas laikraštis, geriau sakant,

Jeigu viskas taip sukasi į ra
tą, tai ir žemė turi but apskrita. 
Aš patarčiau tuoj sumest aukų 
ir išleist Gabrį eit apie žemę su 
kompasu rankoj. Jei jis sugrįš 
į tą pačią vietą (kitaip vargiai 
jis padarys), tik iš kitos pusės, 

tuomet liepsime pranešt per 
franeuziškus laikraščius, jog 
žemė yra kaip arbūzas arba pū
slė, ir jog todėl daugelio lietu
viškų veikėjų protas irgi apie 
ašį sukasi. A. Račas.

ir išeina, Kau pats Kunigų orga 
nas del biznio, del pinigo bren 
da į purvo bedugnę.

— Sakyk, tamsia 
pagalios vienas oficierų šeimi
ninko, — kokios čia mums mė
sos davei? Ji butų nei šio nei 
to valgyti, ale galiu atvirai pa
sisakyti, kad tokios dar nieka
dos nevalgęs.
— Ak, argi jau tamstos nepa
žįstate? Juk tai kalakutiena,
— aiškina šeimininkas.

Vienas oficierų nusišypso
jo, o kai jau visi buvo pavalgę, 
tarė:

stų laikraščiai butų galima 
pavadinti - tikrais socialisti
niais laikraščiais?

So. Englewood’o vaikinai ap
šaukė merginoms streiką už tai, 
kad jos subatvakariais važiuoja 
į Chicagos klioštorius ir negrįž
ta iš ten be ketvirtos valandos 
ryto.

Drauge” išspausdintų 
“Keleiviečiai” arba 

kiti į juos panašus žmonės del 
pinigo nėra taip šmeižę žmo
nių, kaip dabar šmeižia kunigų 
laikraštis. Nes pasakyti, kad 

gimdąs 
nežmo-

Lietuvos 
iždininkas p. K. Šidlauskas 
praneša, kad iki 12 balan
džio į L- š. F. įplaul 
$7,532.31 aukų.

NAUJIENOS
Pirmas Lietuviu Dienraštis Amerikoje 

Kiną iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedfil 
Pienius.
laidžia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kaina:
er išnešiotojus 12 cen 
Wtu siunčiant, Chica

Pusei metų........................................83.00
Trims mėnesiams ...................... $1.75
Dviem mėnesiam ...................... $1.25
Europoje, metams ...................... $7.00

Pavienių dienraščio numerių kaina 2c 
Mresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St, 
Chicago, Iii. Telefonas, Canal 1506

gazieta. Paskui ji išvirto į pil
nai tautišką, vėliau į socialistiš- 
ką, po to į anarchistišką, o da
bar vėl virsta į krikščionišką. 
“Lietuva” perėjo irgi tokius-pat 
periodus, tik ji niekad viešai 
nesiskelbė, kokiu keliu tabaluo-

duotų ženklą, kada užmato pri
siartinantį traukinį. Ikišiol 
tą pareigą pasekmingai pildy
davo by kurie žmonės iš būrio 
Dabar-gi norima atimti uždar
bį iš nevartojančių angliškos 
kalbos ateivių ir pastatyti jų

Žmogus gi man šiaip atsakė: 
-—Prakeiktas tu, bedievi, jei tu 
taip kalbi apie kunigus ir kitus 
ponus. Aš negaliu daugiau 
su tavim šnekėties, ba buvau 
nesenai velykinės išpažinties 
atlikti... Bet ar ne tiesą kuni
gas sako, kad velik ir gyvasties 
nustoti, by tik tokį žmogų pra
šalinti iš šio svieto. Nes juk 
už ką Dievas baudžia Italiją že
mės drebėjimu? Ar ne už tą, 
kad visokie bedieviai prasima
no įvairius dalykus apie kuni
gus ir jų gaspadines?

Tuomet aš užklausiau jo: — 
Ar ir švento Petro bažnyčia bu
vo prisirašiusi prie socialistų,

Sykį, vokiečiams įsiveržus 
priešų šalin, vienas vokiečių o- 
ficieras pamalė vieną savo ka
reivių besinešanlį po skvernu 
didelį gražų gaidį. Susistab- 
dęs kareivį, oficieras pradeda 
kvosti, begu tik jis nebusiąs 
gaidį pavogęs.

— Ne, jūsų mylisla, — teisi
nasi kareivis: — aš jį sugavau 
nelaisvėn užtai, kad liepiamas 
pagiedoti vokiečių garbei, jis 
mano įsakymo nepaklausė.

Butų geriau, jeigu “Ka-kas” 
pirma paklaustų, kas yra tik
ras .socialistų laikraštis, o kas 
ne. Bet ar jam kas gali iš
aiškinti? Kartą, sako, nere
giui vienas žmogus aiškino, ko
kios spalvos yra pienas. Aiš
kino, aiškino ir negalėjo išaiš
kinti. Ba neregys spalvų

Daug negriešinant, pažvelg- 
kime į šliupą. Jau jis, rodos, 
visai buvo nuo religijos nuto
lęs, net į socialistą pasivertė 
vienu laiku, vienok pasuko at
gal prie dvasiško gyvenimo ir 
net dvasiškų tėvų “pikčius” bu
vo pradėjęs lipdinti į savo laik
raštį. Da ir dabar jis varo agi
taciją prieš socialistus ir nee
sančius po dvasiškuos intekme 
bedievius. Jis sunkus ir suka
si lėtai, bet visgi sukasi ratu.

Jeigu netingite, tėmykite į 
Račkauską, kuris da nespėjo 
padaryt rato, ale neišvengs, jei 
kas nesustabdys. Net į dvasiš
kus tėvus žmogus vieną sykį 
traukė, paskui liko priešžydiš- 
ku tautininku, toliau pasiekė 
socialistus, dabar grįžta prie 
dvasios šventos. Jeigu ratas y- 
ra gamtos taisyklė, tai ir jis at
eis į savo senoviškąjį tašką.

Daug yra ypatų, kurios ap
suko jau po vieną ar daugiau 
ratų, bet del vietos stokos jų 
neminėsiu.

kalėjimo arba nuo 100 iki 500 
dol. pinigiškos bausmės arba) 
kalėjimą ir pinigišką bausmę 
už to įstatymo peržengimų, ir 
kiekviena diena elgimosi, prie
šingo tam įstatymui, skaitosi 
atskiru nusidėjimu.

paliko užpakalyj tautininkų 
“gelbėjimo” fondą. Bet tai 
ir gerai tautininkams už tai, 
kad jie remia Lietuvos klerika-

gas” tokiais purvinais prasima
nymais drabstoti į “Keleivį” ir 
“Laisvę” po to, kada pasirodė 
kaltinamasai kun. Žebrio už
mušime Bernardas Montvidas 
buvo kaip tik tų laikraščių nie
kintojas ir agentavo “Katali
kui'’ ir “Draugui” Paskui, 
“Draugas” tur-but da neužmir
šo, kad kitą syk ir jį “Draugą,” 
redagavo “giltiniečių” vadas 
Pranas Siūlelis (Paršaitis).

Vadinasi, “Draugas” meluo
ja per akis, šmeiždamas prie
šingus jam laikraščius. O 
šmeižia jisai juos dėlto, kad jie 

Taigi

— Na, vyručiai, metas vėl 
kelionėn. O tamsta, šeimi
ninke, liepk savo žmogui, kad 
pabalnotų mums musų kala
kutus.

Jis mat numanė, kad Šeimi
ninkas pavaišino juos arklie
na.

pie ratą, bet ir vėl prie jo su
grįžtu. Ir kaip negrįši, kad vi
sas pasaulis yra ratas? Žemė, 
saulė,, menulis sukasi, kaip ra
tai, ir nuolatos sugrįžta į savo 
senąją vietą. Žmogus, deleis- 
kime, nėra pilnai panašus į ra
tą, besisukantį ant degutu iš
teptos stebulės, vienok jis su 
kasi gyvenime, kaip kokis ge 
ros “bričkos ir nepasi- 
junta, kad vis ant los pačios 
stebulės, nors jam rodos, jog 
jis toli nuo jos nubėgo.

Aš čia nekalbu apie kokius 
nenormališkus žmones, kaip 
socialistai ir kiti pirmeiviai, bet 
ąpie pilnai normališkus, kurie 
ii? alaus gana išsjigeria, ir; visus 
šenioviškojo žmogaus instink
tus turg ir biznį mėgsta padary
ti, tai yra apie musų tautinin
kus. Paimkime kadir tokį Ši- 
vydą. Buvo žmogus karštas 
katalikas, paskui išvirto į tau
tininką, persikeitė į socialistą, 
nubėgo pas social-revoliucijo- 
nierius, kurie kartais mėgsta 
bombas, persikrikštijo į anar
chistus ir vėl sugrįžo į katali
kus. Suprantama, ratas pada
rytas didelis, bet stebulė sulaikė 
taip, kad jis vėl ant to paties 
geometriško taško atėjo. Jeigu 
ji neliks patepta, mažu jis pa
liaus sukęsis, o jei gerai “išme- 
ruos,” tai jis ir vėl tabalai, ta-

Pirmas kalinys: — Vadinas, 
ir tu del jos vogei?

Antrasai kalinys: — Ne, aš 
ją pliekdavau.

51-kas” klausia: 
Norėtumėm žinoti

“Draugas” nesiliauja varęs 
juodą agitaciją. Po kun. Žeb
rio nužudymo atsitikęs juod- 
rankio pasikėsinimas ant Kun. 
Kudirkos Kingstone, duoda 
jam progos parašyti šitokius

Parapijonas (atsisveikinda 
mas su klebonu, kurį kitur iš 
kelia ): — Labai gaila, kunigėli 
kad mus apleidžiate.

Klebonas ( susigraudinęs) 
— Tai nieko, vaikeli, nusira 
minkie. Dievas duos, gal ki 
tas, kur mano vietoj sulauksi 
te, bus ir už mane geresnis.

Parapijonas: — Vargiai, ku 
vigeli. Aulai ir anas klebo 
nas, kur prieš tamstą čia buvo 
išsikeldamas laip-pat mus ra
mino.

Aš tai pa-
' savo

Published daily, except Sunday, by 
Lithuanian News Publishing Company, 
tne. AddresSjNaujienos, 1840 8. Halsted 
fh, Chicago, III Telephone, Canal 1506

Panašus varžantįs įstatymai 
ne pagerina dalyko, bet tiktai 
pablogina jį.

nukreipia žmonių domų 
tikrosios blogumo prie- 
s ir priverčia juos taikin
si! juo, ažuot kovojus. 

iVe del ko kita juk ir leidžia
ma tokie įstatymai-

Kad nuolatos didėja bedar
bės, kad tolyn vis dažniau at
sikartoja kriziai, kad diena iš 
dienos eina brangyn gyvenimo 
reikmens, tai — reikia išmesti 
iš dirbtuvių ateivius ir Ameri
koje gimusioms darbininkams 
pasibaigs visos bėdos. Tame

Jeigu sis jstatymo sumany
mas taptų įstatymu, tai jisai 
skaudžiai atsilieptų ant gimu
sių kitose šalyse darbininkų, 
turinčių darbą prie geležinke-

šiandie jisai yra daug bloges
nis, negu tais laikais, kada kon
greso išleistieji įstatymai ne
varžė kitų šalių žmonėms įva
žiavimą Amerikon ir kada ne
buvo visos eilės nacionalių ir 
valstijinių taisyklių, griežtai 
skiriančių “tikruosius ameri
konus” nuo “gririorių ir forei- 
nerių.” Ne įstatymai, vadi
nasi, yra kalti tame, kad Ame
rikos gyventojų padėjimas blo
gėja ir ne jais reikia su tuo ap
sireiškimu kovoti.

Varytojo mulas užsispyrė ir 
neina nei iš vietos. Varyto
jas ir geruoju ragina, ir keikia, 
ir botagu pliekia, mulas lik at
bulas traukiasi, ir gana. Ap
linkui susirinko daugybė vėp- 
sotojų. Vienas senas negras 
pataria:

— Supliek jam par galvą.
Varytojas pliaukšt botagu 

par galvą, ir mulas ištikro pra
deda eiti,
. —- SveikaSr matyt, gerai pa
žįsti mulų būdą,,-— sako vienas 
vėpsotojų nėgrui.

. — Ko čia nepažinus, — di
džiuojas negras: — mat mulai 
turi. daug daugiau smegenų, 
neg apie juos žmonės manoz 
reikia lik jų protas pažadinti.

Del tai neliesa. Bedarbes 
ir gyvenimo brangumą gimdo 
visai kas kita. Juos gimdo 
kapitalizmus. Ir su juo turi 
kovoti darbo žmones, jeigu jie 
nori, kad jų būvis pasidarytų 
geresnis. ME)

Ir kovoti su juo turi lygiai 
čia gimęs darbininkas, kaip ir

karės reginys 
kslo buvo ž 
jiems, Viešpatie, nes jie nežino 
ką darą!”

Ir ve vienas žmogus pamatė 
pas mane šitą “Naujienų” nu
merį ir paklausė manęs —Nu
gi kam Dievas prašo atleidimo, 
ar rusams, ar vokiečiams?

Aš jam pasakiau, kad Dievas 
prašo visiems atleidimo, nes 
visi karaliai, kapitalistai ir visi 
kunigai nežino, ką darą su var
gšais darbininkais išstatę juos 
ant karės lauko, sugrudę kalėji
muose. Ir kankina jie visi var
gšą žmogų, jeigu tik jis užsima
no skanesnį duonos kąsnį ar 
nori biskutį gerovės savo vai
kams, tėvams, seserims ir 
draugams. O ir visi mes dar
bininkai pažaboti žalomis arba 
kamanomis, kurios suspaudė 

musų žandus, kad mes nė žo- 
!džio negalėtume ištarti prieš iš
naudotojus. Bet darbininkai 
turi nepasiduoti tiems, apie ku
riuos musų tėvai pasakojo, kad 
jie už menką prasikaltimą 
prieš kunigus ir kitokius 
nus nupjaustydavo moterims 

i krūtis ir pirštus . Vienok tokių 
pasielgimų neskaitydavo kuni
gai už gieką.

— O kam tai jam, juk ne ku- 
niguosna jį leisit? šiaip jis 
tąja kalba niekur nepasinau
dos: lotinų kalba lai mirusi

del pi
nigų nė vienas laikraštis ne
mokina ir negali mokinti, jau 
del vienos tos priežasties, kad 
tokio laikraščio leidėjai ir re
daktoriai tuoj atsidurtų kator
goje. Ir jokie plėšikai negau
na paraginimo prie savo nedo
ro darbo iš laikraščių: jie dėlto 
taip nedorai ir elgiasi, kad jie 
laikraščių teikiamos apšvietos 
yra visai neragavę arba raga
vę permažai.

žymėsi del vietų, bet 
vijime yra jų išganymas.

l odei prieš tą naują kapita 
listišką užmačią privalo prote 
šluoti
ji tiesioginiu budu paliečia 
“tikrieji
dromis jiegomis jie privalo da
ryti taip, kad jiems abičjiems 
butų daugiau darbo ir uždar-

Antra dalis draudžia samdy
ti vėliauninkais ant geležinke
lių žmones, kurie nemoka skai
tyti, rašyti ir kalbėti angliškai 
ir (nėra ūšlaikę tam tikro vė- 
Uauninko ekzamino.

Trečia dalis draudžia prikal
binėti arba kitokiais bauilis ve
sti by kurį asmenį prie tų už- 
draudimų peržengimo.

Vokietis, (baigdamas ginčus 
šit franeuzu)
kad sveikas esi paskutinis kvai
lys, ir gana!

Prancūzas (galvą mandagiai 
lenkdamas): — O aš manau, 
kad tamstelė esi labai manda
gus ir išmintingas žmogus. 
Ale gali but, kad mudu abudu 
klystame....

čius.
Tas-pat ir su lokomotyvų va- 

lytojais. Per ilgus metus tą 
darbą atlikdavo kitose šalyse 
gimę darbininkai, kurie gal ne
įsteigtų išlaikyti reikalaujamo 
šiame biliuje kvotimo, — taip- 
pat gerai, kaip ir kiekvienas ki
tas žmogus. Sumanymas pa
šalinti juos niekuo neparemtus 
ir visai neteisingas.

Kalbamasai įstatymo suma
nymas turi aiškų tikslą — da 
labiau susiaurinti ateivių tei
ses, kurios jau ir be to yra pu
sėtinai apkarpytos, idant tuo 
budu pakėlus čią gimusius 
žmones. Bet ar tokios pu
šies priemonės pasiekia savo 
tikslo?

Visai ne. Darbininkų padė
jimas^ Suvienytose Valstijose 
tolyn darosi vis sunkesnis.

toks ar toks laikraštis 
banditus, tai yra stačiai 
niškas melas. -

Plėšti ir užmušinėti

sunkesnis

. / . M. ' .-1 f.A-kU ' r'

a; , ■ i - '■> ■ V>r Tf'į:, .
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Apie Sveikatos Užlaikyki

Maisto falsifika

Halsted Furniture Co
tarpe 19-tos ir 20-tos gat

Telefonas Canal 3737

šitas
ta it-

Valgiu virimo knyga nuro
dys jai, kaip valgį prideng
ti ir kaip ilgai jį virti, bet 
j< is pa si s ek i m as p ri klauso 
daugiausia nuo to, kokį pe
čių ji vartos.

šita gana didele supamoji kėdė, 
dirbta iš gero ąžuolo ir parsiduoda 
kitose krautuvėse už $2.50, musų 
kaina

! Penktas iškilmingas šokis !

KARPATUS IK PBčfUS
i pinigų, negu bile 

kita krautuvė Chicago]

Pasirodė, kad 
vanduo bu

dima sakyt,

Mes ga
RAKANDU

už mažiau 
viena
už grynus pinigus ir ant leng
vų išmokėjimų.

Ateik ir pamatyk musų ta
voms ir kainas pirm negu jus 
pirksit ir užtikriname, jog su
gėdysite pinigus, žemiau su+ 
rašyti ta vorai yra must] sped* 
ališki bargenai:

Pradžia 3 vaL po piet Inžanga 25c ypaiai
Muzika Pirm©sKtes©s

geriausių materijom ir geriausio aar- 
-gausi ant rašto užtikrinimą—ko jo- 

Kožnam name yra 3 randas po 4 ir 5 
Visi miegojimo kambariai (Bedrumai) yra dubettavi, di* 

. Naujausios 
Labai puikios 
Gazas ir elek- 

Visi kambariai dailiai išm^evoti, o sekly—

Parengtas šutinės žvaigždės KUubo.
Nedėlioję, Balandžio-April 18, 1915.

WICKER PARK SVETAINĖJE 
2040-46 W. North Ave., wtoli Milwaukee Ave. dr Robey St

Musų maistas yra neretai fal
sifikuojamas, tai yra prie val
gomų daiktų maišoma kokios 
nors chemiškos medegos. Tai 
daroma tikslu ilgiau duotų mai
stą geram stovyj palaikyti, su
teikti jam gražią, patraukiančią 
akis spalvą, padidinti skonį ar
ba net, kas rečiau atsitinka, 
vieton valgomo, sveiko daikto 
duoti kokį-nors chemišką mi
šinį. Žinoma, chemiški prie- 
maišalai yra daug pigesni, negu 
patsai maistas—štai viena prie
žasčių, vedančių prie falsifika
cijos. Daugelis vartojamų 
priemaišalų kenkia sveikatai; 
jei tūli ir nėra nuodingi, tai vis- 
tiek jų vartojimas yra labai ne
pageidaujamas, nes žmogus ne
gauna tą, už ką pinigus moka, 
kas jo kūnui yra reikalinga.

kiama, su dideliu rankiotu ir gil
inu, aptemptais ratukais, labai tvir 
tai dirbta, šiame išpardavime

$6.95

Nemokėk bandos
s=== Savo visą amžių 1

Bet gyvenk' savo locnam name

AKUSERKA 
. Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai prakti
kavusi Pen n sylvan i jos Ilospitalese ir Phi- 
ladeiphijoj. Pasekmingai patarnauju 
prie gimdymo. Uždyką duodu rodą viso
kiose ligose moterims ir merginoms. Kal
bu lietuviškai, angliškai, rusiškai, lenkiš
kai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., Chicago.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

namus ir šiandien gerai stovi. .Ar duosi save pralenkt? .J 
bodo į kito kišenių pinigus dėti? .Todėl nelauk nieko, bet 
vieną iš šitų naujų mūrinių namų ant 3 pagyvenimų, pakol dar neiš- 
parduoti, šitie namai yra pastatyti ant lotų turinčių 28 pėdas pločio 
ir 125 pėdas ilgio. Namas nuo namo atsiskiręs 6 pėdom ir puse, to
dėl turi užtikrinimą, kad niekas niekad ueuž^Uys ir neatims šviesos 
ir oro, kas labai tankiai atsitinka su namais, pastatytais ant siaurų lo
tų, turinčių tik 24 arba 25 pėdas pločio.

šitie namai yra pastatyti iš
bo. Visakas yra gvarantuota- 
kis kontraktorius neduoda 
kambarius
deli ir ruimingi. Kuogeriausios maudynės ir sinkus 
mados gazu ir pečium šildomi vandeniniai boileriai, 
sienose inbudavotos šėpos su franeuziškais zerkolais. 
tra visuose kambariuose. .___________ ___________
čios (frontinės) puikiai išpopieruolos. Ant visų langų yra užtrau- 
kos ir firankom karei ūkės, ir daugel įvairių kitų intaisymų. Geriau
siai yra viską matyti savo lomom akim, o persitikrinsiu kari šitie na
mai yra pastatyti, kad laikytų per amžius, o ne tik ant trumpo laiko.

Pirkdamas vieną iš šitų naujų mūrinių mimų, gausi geresnį na
mą, negu pats galėtum pastatyti ir užčėdysi mažiausiai septynis šim
tus dolerių ir neturėsi rūpesčio nei k lapai o su kontrak toriais. Nu-

stą moka taip nudažyti, kad iš
rodo, kaip šviežias. Sekantis 
būdas pagelbės atskirti seną 
sviestą nuo šviežio. Paimk ne
didelį sviesto šmotelį, indek į 
mažą skauradą ir šildyk. Senas 
sviestas sproginėja, trūksta ir 
pyška, o šviežias — ramiai tirp
sta. Arba ištirpink šaukštą 
sviesto stikle šilto vandens. Jei 
sviestas yra pasenęs, tai ištirpę 
taukai susidrums, o jei šviežias 
— bus visai tyri.

Da vienas būdas. Paimk pu
sę stiklo pieno, įpilk į bonką ir 
gerai sušildyk; paskui indėk 
šaukštą sviesto ir, bonką į šil
tą vandenį indejęs, maišyk ge
rą valandą. Senas ar šviežias 
sviestas sušoks į mažus trupi
nėlius, o oleomargarinas — į 
vieną šmotą.

Šią lekciją užbaigiant norė
čiau da kartą pasakyti: Varto
kime tyrą maistą, saugokimės 
visokių priemaišalų.

nesine mokestis 
jusųgaso biloms.

tyvius budus įvairių priemaiša
lų susekimui. Žinoma, tiktai 
gerai chemiją pažįsląs ir turė
jęs gerą praktiką žmogus gali 
visus priemaišalus susekti, ko
kis žmogus moka vartoti įvai
rius aparatus. Vienok gudri 
gaspadinė arba šiaip jau kant
rus žmogus gali daugybę prie- 
maišalų susekti, vartodamas 
paprastus virtuvės indus ir vi
sur gaunamus chemikalus.

pieno.” Žinoma, butų pusė 
bėdos, jei į pieną maišomas 
vanduo butų lyras, bet falsifi- 
kuotojams nerupi žmonių svei
kata. Be specialiu tame daly
ke patyrimo gana sunku pieno 
kokybę nuspręsti.

Bakterijas susekti gali tiktai

reikia apsieiti labai atsargiai, 
vartoti stiklinius arba molinius 
indus, ir visada reikia laikyti 
saugioj vietoj, kad vaikai nepa
siektu ir neužsinuodytų.

Pad uodu budus susekimui
tankiausiai vartojamų priernai-

Šitas extra didelis verdamasai 
pečius su augštu gubturu ir lenty
na ir gražiai nikeliuotas. Gvaran- 
tuojame ant 20 metu, šiame išpar
davime parsiduos už

$23.75
nEHBMCĮPIHHOOO

Šitie 6 nauji Mūriniai Namai ant 3 pagyvenimų randan ’nt West; 
23 Place, tarpe Leavitt St. ir Hoyne Ave^ -Chicago, Ill. Tik vii nas blo
kas nuo lietuviškos Aušros Vartų Bažnyčios ir Mokslainej. Labai 
parankiai į visas strytkarių linijas ir tik du blokai nuo viršuGnio ge
ležinkelio (Elevated Road). .Tiktai nuo 10 iki 15 minučių <jmo f 
didžiausius nuolat dirbančius fabrikus.

Nusipirk vieną iš šitų Naujų Mūrinių Namų, kurie pamduola 
ant labai lengvų išlygų. Raudos pinigais išmokėsi namą . Rusi gaa- 
padorius, nieko nebijosi ir nereikės nuolatai kraustyties, daryti sa® 
be reikalo lėšas ir gadyti savo daiktus.

Vario sierrugštė (angį, “bhie 
vitriol”) susekama ištirpinus 
duoną vandenyje ir indėjus po- 
tassitmTo mėlio (anglišk. “pru
ssiate of potash”). Jei duo
noje randasi vario sierrugštė, 
tai duonoje pasirodys berlyniš- 
ka mėlyna spalva. Panašiu bu- 
dtt varto sierrugštė yra visur 
soscA^ima.

Pienas.
' U* ■ - " - . 3

Tai ypa vienas iš svarbiausiu 
marnta, 4wintis visus maišlin-

spalvą, tampa melsvu. Bet 
vertelgos moka pieną nudažyt. 
Anglinio deguto dažai tam tik
slui daugiausia vartojami, ku
riuos tankiai galima susekti to
kiu budu, kaip formaldehydą.

Fennaldehydas daugiausia 
vartojamas užlaikymui pieno. 
Jį galima šiaip susekti. Paimk 
3 ar 4 šaukštukus pieno, įpilk į 
arbatinį puoduką, įpilk tiek-pat 
Xhydroshlorines rūgšties ir in
dėk žirnio didumo šmotelį ge
ležinio alūno (ferric alum). 
Lengvai skystimą maišyk ir in
dėk puoduką į verdantį van- 

iame palaikyk apie 5 
Jei piene yra formai-

Duona ir kvietiniai miltai.
Nuo šito maisto priklauso k u 

no ir dvasios sveikata pasauli^ 
gyventojų, nes tai yra svarinau 
sias maistas, turintis veik visu; 
maistingumo elementus, 
to nereikia stebėties, kad 
taip Svarbus maistas yra 
kai falsifikuojamas.

| kvietinius miltus yra maišo
ma ryžiai, bulvės, gypsas, žir
niai, miežiai, alūnas, vario sier
rugštė ir daugybė kitų medžia
gų, kurios daug pigesnės už 
miltus.

Iš visų priemaišalų pavojin
giausi yra alūnas ir vario sier
rugštė, kuriuodu lengva susek
ti. Alūną galima susekti į- 
merkiant duonos šmotą į krau- 
jamedžio (angliškai “log
wood”) skystimą. Jei duono
je yra alūno tai duona pamėly
nuos. Su pagelba k ra u ja me
džio galima visur alūną susek-

DR. J. A. MANNING
OA.NTISTAS

Taisau Dantis už prieinamų kainą 
1300 So. 49thC ., :: Cice o, Iii. 
Valandos: 9—12 Nedalioms
1—5:30 6—8:30 9:30. iki. 12:30

T 3| Lietuviškas Oentastas •
DR. C. Z. VEZEL (VEZELIS). ?

1712 S. Ashland avė., arti 47 gtv '< 
jc Ofiso valandos: nuo 9 išryto

iki 9 vai vakare; šventomis die- ;
G nomis nuo 8 išryto iki 1 vai po
$ pietų. •
8 Egzaminavimas dykai. ;

nuos. Jei skystimas perdaug 
bus šildomas, tai susidrums. 
Reikia atminti, kad hydrochlo- 
rinė rūgštis yra labai nuodin
ga ir deginanti.

Kiaušiniai.
Pažiurėjus prieš šviesą, veik 

kiekviena gaspadinė lengvai 
pažįsta šviežius kiaušinius. 
Vienok dabar biznieriai ilgus 
metus laiko kiaušinius šaltuose 
kambariuose ir kevalus taip 
nudažo, kad nepramušus nega
lima šviežius nuo pasenusių at
skirti. Paprastai pasenusių 
kiaušinių tryniai yra sulipę su| 
baltymais; tokie kiaušiniai pa
prastai sunkiai lupasi. ;

Mesa.
Dideliuose miestuose veik 

negalima geros mėsos gauti. 
Mėsai užlaikyti vartojama sa
lietra, kurią gana sunku susek- 

Iii. Apart to mėsoje tankiai ran
dasi įvairus parazitai, kuriuos 
tiktai su mikroskopo pagelba 
galima pamatyti. Smulkiai 
mėsą sukapojus ir užpylus ver
dančio vandens lengvai galima 
susekti ar mėsa pradėjus puti 

hpagal garo kvapą. . Patartina 
visada mėsą gerai išvirinti. 
“Kenuosė” laikomos mėsos 
neverta visai vartoti. Prie 
progos pridėsiu, kad “kenuose” 
iaikojfny jokių maistų nereikė
tų vartoti, nes jie visuomet y- 
ra suteršti kokiais nors prie- 
maišalais.

Svičtftm.

mokėsi. Visos ulyčios išcementuotos ir apmokėtos — nėra jokių mo
kesčių. Visi kurie pirko mano pastatytus namus yra užganėdinti, 
busi ir tamsta pilnai užganėdintas. Jeigu niekad nieko nepradėsi, tai 
niekad nieko neturėsi, šiandien yra geriausia diena pradėti. Delei 
platesnių žinių kreipkitės asmeniškai arba raštu į:

Jono Bagrižiuno Banka
2334 S. OAKLEY AW., KAMPAS 23 PU, CHICAGO, ILL. 

Telefonas Canal 16G7.
Bankinės valandos nuo 8 ryto iki 9 vakare. Nedaliomis nuo S Tyto 
iki 6 po piet.

$1.29
šita gana dide

le sofa dirbta su . 
gero ąžuolo k ras- 
tais ir geriausios S 
geležies sprigsais 
plyna ar duobiuo- 
la ir gera skūra 
aptempta. Kitose 
krautuvėse parsi- 
duoda po $14.00,7 U 
musų kaina

Puiki dovana duodama uždyką kiekvienam pirkėjui

“’Composite Pečiai 
dirbti ant musų užsakymo geriausių isdirbejų. Mes turime kiekvie 
noj savo krautuvėj po 50c kitokių madų.

Lengvos išlygos

sugromuliuojamoje formoje 
Turbut nėra kito maisto, kurs 
taip tankiai ir pavojingai bu
tų falsifikuojamas. Be viso
kių nuodų, piene tankiai užtin
kama įvairių ligų bakterijos. 
Dr. Richardson tame dalyke 
šiaip atsiliepė:

“Tikrieji karaliaus H erodo į- 
pėdiniai yra musų didieji ver- 
telgos-pienininkai, kurie suga
dintu pienu tuksiančius žmo
nių nuodija... Bostono dakta
rų komisija pranešė, kad vie
nais metais tame mieste tapo 
pa rd uola 1,500,000 ga 1 i o n ų 
vandens piene ir nelaimingi 
gyventojai už tą mišinį užmo
kėjo su viršum $500,000.

To negana 
maišomas į pieną 
vo netyras. Ir g 
kad didesnė dalis kūdikių mil



11 ■

Geras Stasiukas

R. Krasnow

mokėti

1214-16 W. Jackson Bvld., Chicago

Tel. Drover 7169

CHICAGO, ILL.

Chicago, Ill

relephoae Yards 1568

Farmos 1915 Parmos

146 Broadway

NEBIJOK BEDARBĖS

annas

Telephone Canal 119S

komisi- 
leisinga 
pasakė

IŠ STOCK YARD V 
PADANGES.

1853-1855

Blue Island av 
Tarp 18 ir IS Gat.

paaiškini 
ir darbiniu 

iau imti? —

maž-drabužių,

ŠVARIAUSIS
pasilinksmint, nepraleiskite šio

BUK NEPRIGULMINGU 
FARMERIU!

2426 W. 45th Place,
Jei kas norite budavoti namus 

sigailėkite 5c, o : - -- -
mus medinius ir mūrinius už prieinamą kainą ir gyarantuojame visą 
darbą ant kiek tik savininkas reikalauja ir taipgi taisom senus namus.

Lietuvis

JUOZAP. J. DAILYDIS 
Vedėjas Krautuves.

Visuomet dums maloniai 
patarnaus

Chicagos 
: žinios:

Rusų Gydytojas ir Specialistas 
Chroniškų ir Veneriškų ligų 
1346 S. Halsted St., Chicago..

ŠOKIŲ MOKYKLA.
CHICAGOJE
936 West 33 St., 

PROF. W. S. GEDRAITIS, 
Kiekvieną Utarniko ir Ketvergo 

Vakarą

ške $20.00 parvažiavimui
į Chicagą.

Tai matote
tautiečių!
įlinko kišenei ji kaštavusi apie
65 dol. L. S.

JUS SO. HALSTED STREET 
Chicago. III.

LIETUVIAMS ŽINOTINA, ypač Pitt- 
sburgo lietuviams ir jo apielinkes ži
noma, jog aš 17 metų tame biznyje ir 
atlieku geriausią kriaučių darbą. My
lintį puikų siutą, ateikite pas mane, 
o iš tolians kreipkitės per laišką, tai 
aš nuvažiuosiu paimti ordelį.

JOSEPH EURKAITIS
328 Island Ave, McKees Rocks, Pa.

Joseph Szkutas
MOTERŲ IR VYRŲ RŪBŲ 

SIUVĖJAS

vaka- 
Dienomis nuo 9 vai. ryte, va- 

garu šildomas, šiltas ir šaltas

VIENAS tarp lietuvių ką geriausia at< 
lieku visokį mūrijimo darbą prie pa
taisymo visokių stubų ir saidvokų: 
dirbu labai pigiai atsakančiam laike 
Kam reikalingas, praneškite dabar 
neš [ ties, nes šį pavasarį daug toki 

ninku reikės. Be darbo nieką 
ir gali uždirbti į menesį nuo $90 iki 
$150.00. Dabar mokiname labai pi
giai: $15.00 pusė kurso, o $25.00 vi
sas kursas, vėliaus bus $50.00 kursas. 
Klausdami per laišką įdėkite dvicen- 
tį krasos ženklelį atsakymui. Su vi
sokiais reikalais kreipkitės prie Jos. 
Židikus.

Mes mokiname dienomis 
rais 
šviesus 
karais nuo 7 vai

Yra naujausias ir geriausias Elektriškos 
Šilumos ir šviesos Gydymas nuo Reumati
zmo, Odos ligų ir kitokių chroniškų pasi
rodymų, be skausmo ar medicinos, reko
menduotas daktarų.

Kodėl jus nemėginate
Paliudijimus pristatome ant pareikalavi

mo. Gydytojai, kurie dar nėra susipažinę 
s ušita metodą, nuoširdžiai kviečiami iš
tirti. Atdara nuo 9 iki 5, nedeliomis nuo 
10 iki 1.

Pasiteiravimas DYKAI. Kalbama lietu
viškai.

ELECTRIZONE INSTITUTE, 
Room 1920, 209 S. State St., Chicago, Ill.

| ISIDOR YACKTIS !
| LIETUVIS ADVOKATAS J

SPRINGFIELD, ILL. g
| ROOM 8 ANO 9 HAY BLDG., £I 6th and Washington Streets s x

Darbininke, painų 
eta nereikės pragyve 

niinui daugiau kaip dvylika do 
leriu savaitei turint tiek milio

Kam 
tik už tamlaikinį palen
gvinimą, kuomet aš už
tikrinu išgydymą ant vi
sados? Ar jus kenčiate 
kalvos skaudė i ima, ner-

Paskirtas laikas artinasi. Su
sirinko visa dešimtis vaikinų 
sumaniusių važiuoti į tų “ro 
gaus” šalį. Gerasis Stasiukas 
-puikesnio pasisekimo ir tautiš 
kos meilės delei, pareikalavo B 
kiekvieno vaikino po $5 už tar 

• Dininkvste tam Chicagos ir N 
nors ir

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR 
REPAIR SHOP

2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill. 
Reikalaujame 1500 vyrų mokyties 

prie automobilių, kaip važiuoti ir ma
šineriją pasitaisyti, neskiriant ar jau
ni ar seni, kad kurie ir mažai moka 
angliškai, mes išmokinsime amatą ir 
su kalba galės susipažinti. Meš kieki 
vieną manome išmokinti per vieną 
mėnesį ir į darbą pristatyti. O da
bar yra gera proga pradėti mokin

amai 
nebus

Anot Kennedy, žinovo Cliica 
gos stockyardų darbininkų pa 
dėjimo, žodžių, ne jokioj 
miestodalyj nemiršta tiek daug 
žmonių, kaip apie stokyardus, 
ir niekur kitoj Chicagos dalyj 
nėra tiek daug grabučių (un- 
dertakerių), kaip apie kalba
mas vietas.

IŠRANDAVOJIMUI puikus storas su gy
venimo kambariais, sale banko ir prie pat 
lietuvių bažnyčios, kur yra didelis žmonių 
praėjimas. Vieta tinkama kriaučiui, dra
panų, aprėdalų arba čeverykų sankrovai, 
barberini, laikrodininkui ar kitokiam biz- 
niuj. Randa pigi; garu apšyldoma; elek
triką, gazas ir maudyne. Jeigu jieškai ge
ros vietos bizniui, tai čia rasi. Atsišauk 
po numeriu 2334 So. Oakley Ave., Chicago.

Pora mėnesių atgal “Katali
kas” pranešė, kad S. Draugelis, 
“Geras Stasiukas,” dentislo 
Draugelio brolis išvažiavo į 
Louisianą ant farmų — būtent 
lietuvių koloniją tverti...

Na ir kas atsitiko? — minėtas 
Stasiukas už kiek laiko sugrįžo 
atgal į Chicagą. Sugrįžo ir pra
dėjo pasakoti, kad North Lako
toj yra daug darbo ir kad jisai

ST’Ų-BE SKAUSMO.
17 mėty antstate Gatves^

Taip 17 metų kaip gydau tūkstančius 
akių. Mano gydymo metodą yra vie
na iš geriausių, su kuria išgydau vi
sokias akių ligas ir padarau akis ži
bančiomis ir sveikomis ant visados. 
Painė, 
zaminuoti jųsų akis, 
turit daryti ir mano _ _ _ .
Užvilkimas yra. Užvilkimas yra di
delis pavojus. Ateik tuoj aus.

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas akių, ausų, nosies ir ger- 

.klės ligų.
120 S. Slate St., Prieš The Fair, 
Valandos: 9 iki 5; Nedėlioms nuo 10 
iki 12.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavo j u mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, išpilu 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavoti, paimti gerą kontraktorių 
2459 W. 46th PLACE

Dabar laikas pirkt farmą Didžiau
sioj Lietuvių Kolonijoj Wis. ir Mieli. 
Nereikia daug pinigų turėt važiuo
jant ant farmų gyvent. Mes duo
dame visko pradžiai gyvenimo, ir 
aprūpinant su darbu. Pirkdami iš 
musų farmą neturėsi vargo, busi už
ganėdintas ant visados, del plates
nių žinių kreipkitės pas:

Paakština plaukus prie 
auginio, neleidžia ir pagy^ 
do nuplikinu], apsaugoja 
nuo slinkimo, prašalina 
pleiskanas, pagydo skal
po ligas, priduoda plau
kams skaistumą ir gražu
mą, tai nėra dažas, bet ji
sai sugrąžina plaukams 
natūrali kolorį ir duoda 
plaukams maistą, kurio 
Vartodamas trink gerai

Kaina 50c ir $1.00.
siunčiant pini-

Telephone Yards 5834

Dr. P. 6. WIEGNER 
GYDYTOJAS

3337 So. Morgan St. Chicago, III
Kalbama Lietuviškai

Buk Šoferis
Leiski mums duoti tamstai pozici

ją, kuri ištikrųjų bus tamstai smagi 
ir dar gerai apmokama.

Tai yra garbė profesijonalui šofe
riui. Išskirs jus iš paprastų darbinin
kų ir padarys profesionalu.

Su musų Paprastais Nurodymais 
jus išsimokinsite greitai ir be jokio 
vargo. Visuomet nurodoma kaip iš
valyti ir važiuoti ant by kokios maši
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa
sirengęs bus ir tamstai darbas pa
rengtas; prie to dar gausite laisnj 
greitai. Dieninės ar vakarinės klesos. 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Auto Engineers (Inc)

MES DUODAME

National Mileage Tikietus

Kiekvienas gali išmokti
ARITMETIKĄ (rokundas), ANGLŲ KALBĄ ir LIETUVIŲ KAL
BOS gramatiką liuosose nuo darba valandose, savo namuose, jei
gu tiktai nori. Parašyk mums ir įdėk štampą atsakymui, o gausi 
paaiškinimą dykai. Turime mokinių visoj Amerikoj ir Kanadoj. Pa
rašyk ko nori mokinties, o musų informacijos tau parodys kelią į 
apšvietą ir geresnį gyvenimą. Adresuok taip:

LIETUVIŲ KORESPONDENCIJINĖ MOKYKLA
A. J. Karalius, sav. 1916 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

Nusipirk sau žemės sklypą pui
kiausioje apielinkėje Louisijanos 
valstijoj prie miestų ir geležinkelių. 
Oras sveikas. Išlygos labai priei- 
jamos, kad ir biedniausias žmogus 

gali lengvai nusipirkti ir prasigyvent. 
Žemė labai derlinga, gali sėti javus 
du ir tris kartus į metus. Kas no
rite žinoti plačiau, rašykit man, o aš 
jums prisiųsiu knygą dovanai apie 
armas . Jeigu norite, galite kreip- 
ies ypatiškai.

A. VISBARAS & CO.
3112 So. Halsted st., Chicago, Ill.

127 N. Dearborn St., Room 808
Chicago,III

sai” kompanijos Armour 
o. ir jos pirmasis užveiz
ės atsakė: “taip.” Bel 
minėta komisija užklau- 

? savininkai pragyven- 
*k, tai bosai jai atsakė 
Komisija tada užklau- 
>del? Bosai atsakė, 
langiau ima, lai jiems 
ir reikią.

nepuikus
O kad taip 

panorėtų daug 
butų visai ne pi 
(šai tie musu <

Puikus Pavasarinis Pasilinksminimo Vakaras 
' Parengtas Jaunų Liet. Am. Pasilinksminimo Kliubo.

Nedelioje, Balandžio-April 18, 1915.
UNITY CLUB HOUSE SVET. 3140 Indiana Avė.

PRADŽIA 7-1ą vai. VAKARE.

DYKAI 
AUTOMOBILIU 
INSTRUKCIJA

Delei didelio reikalavimo lietuvių 
vyrų, mes ęsam priversti aukauti mu
sų mechaniška 
DYKAI 
inąihe.
Dieninė klesa prasideda nuo 9 iš ryto. 
Vakarinė 7 vai. panedėlio, seredos ir 
pėtnyčios vakarais. Važinėjimo lek
cijos duodamos didelių spėkų auto
mobiliuose. Jeigu jus norite extra 
važinėjimo lekcijų, jus galite turėt 
kiek tik jus norite. Jeigu užmokėsi
te už gazoliną ir už automobiliaus 
gurnus. Mes gvarantuojame Tam
stai valstijos laisnį (license) po ėmi
mo 25 lekcijų nuo mus. Atsinešk o- 
verauzes (overalls) ir buk prisiren
gęs pradėt dirbt.

Stock Yards Automobile Station 
3626-3628 S. Halsted St., Chicago, III.

jiems reikia
plaukus iki jų šaknųj, trink smarkiai, vik 
riai. J’ *

Užsisakant gyduoles
gus adresuokite šitaip:

F. A. Poszka’s Pharmacy
3121 S. MORGAN ST., CHICAGO, ILL

Muzika — Brolių Sarpalių Orkestrą.
Ant šio vakaro yra v kviečiamas visas Chicagos JAUNIMAS, nes 

ant J. L. A. P. K. vakarų susirenka PUIKIAUSIS 
JAUNIMAS, lodei norėdami puikiai

VAKA RO

reikalingas
jau prasidėjo sezonas taisymo.

S. PETRAITIS
1438 N. PAULINA ST. , Chicago

pagelbėti savo tautiečiams be
darbės laiku.

Gerasis Stasiukas papasakojo 
keliems vaikinams apie vie
tas, pasakodamas jiems miltu 
kalnus Dakotoje, kame žmogus 
taip laimingai gyvena, kaip ne
lyginant žiedai Auroros globoj.

O kodėl nepatikėti tiems jojo 
{žodžiams? — Juk tai žodžiai pa
trioto, tautos labui pašventusio 
;savo gyvenimų! Beto jisda tau
tos šulo, dentisto brolis! Tokiu 
žmogum pilnai galima pasiti-

Vidutiniai stockyardų darbi 
ninko uždarbis siekia dvyliki 
dolerių savaitėj. Kuomet ty 
rinėjanli darbo sąlygas stock 
yarduose Suv. Valstijų 
ja užklausė bosų, ar 
ta skaitlinė, tai šie

Teatras, žingeidus Teatras!
Parengė Liet. Teatrališka Dain. Dr-ja

•' • i > X

•Stato scenoje keturių aktų komediją

“V A G I S”
NEDSLIOJE, 25 d. BALANDŽIO (APRIL), 1915,M.

LIETUVIŲ SVETAINfiJį Kertė 9-tos ir Lincoln gtv., 
WAUKEGAN, ILL.

Pradžia 7 v. vak. punktuališkai.
Gerbiama Visuomene! Vietos Teatrališka Dr-ja yra gana 

atsižymėjusi didelių ir dailių veikalų perstatyme; tą visi ge
ri lietuviai ir lietuvaitės jau gerai iš patyrimo'žino, kas tik lan
ko jos perstatymus ar skaito laikraščius, štai dabar perstatys 
puikų ir žingeidų veikalą “Vagįs.” Todel nuoširdžiai kviečiam 
visus kaip vietinius, o ypač iš apiblinkės miestelių. Komitet.

Mmėtoj jau čia Armour and 
Co. stockyardų kompanijoj dir
ba vidutiniškai apie 7,000—■ 
7,500 darbininkų. Praėju
siais 1914 metais kalbama kom
panija turėjo $7,500,000 gryno 
pelno!

“taip-” Tuomet komisija už
klausė, kaip jie (bosai) mano 
— ar užtenka Amerikos pilie
čiui tokios algos pragyveni
mui?

ruakotos
po dešimtį, bite tik dangiškos 
“manuos” paragauti!.. Sumo
kėjo visi 50 dolerių, užsimoka 
kiekvienas už gelžkelio tikėtą 
po $17.48 i 
jau Dąkotoj

Konduktorius riktelėjo “Kal
viu Sta!” Gerasis Stasiukas pra- 

<**ę*a, Jiad jau atvažiavo į vietą. 
-rrSi išlipa." Tik vietoj rojaus 
jie atsidūrė paprastam tarine-

LIETUVIAI!
Visus Elektrikos Darbus atlieku gerai ir pigiai. Pravedu elektri 

ką į senus ir naujus namus, sustatau inžinus ir viską, ką tik prie elek
trikos reikalinga. Taip pat parduodu lempas ir t.t. 
darbų kreipkitės pas savą .

ALFONSAS BARTKUS
Inžinierius ir Kontraktorius 

3212 So. Halsted Street. Phone yards 4658— Kur dėties? — klausia at
važiavusieji Stasiuko. Tečiaus 
pastarasis nenori su jais nė šne
kėles, o pagalios ir visai pasis
lėpė nuo jų.

— Tai tau ir tautietis, ir pat
riotas, ir gerumėlis Stasiuko!— 
pasakoja vienas važiavusiųjų. 
—Surinko iš musų pinigus, o 
patsai, palikęs mus bjauriau
siame padėjime, pasislėpė. Ir 
prisiėjo mums vargti; nekurie 
raudodami ėjom pas farmerj 
prašyt valgyti. Siūlomės uždy- 
ką dirbti. Bet niekas neėmė.

Iš jų, nuvažiavusių vieni tu
rėdami da po kelis centus, pa
traukė į miškus; Ad. Sereika, 
3223 Auburn avė, sugrįžo į Chi
cago; Jurgiui Žuraičiui sesuo

Phone Drover 3354.

J. WERBALAITIS
Generoliškas Kontraktorius

. Chicago, Ill 
neturite gatavo pliano, tai ne- 

sučėdysite kelias dešimtis dolerių. Mes statome na

DIDŽIAUSIS PAVASARINIS ATIDARIMAS ISTORIJOJE
Mes supirkome geriausią ir naujausią taVorą del pavasario ir 

vasaros. Musų kainos yra žemiausios.
Q r Todėl, kad mes esame išdirbėjai. Mes sučė- 
• “dijame jums mažiausiai 25% ant visų musų pre

kių. Musų siutai dirbti unijos kriaučių ir unijos dirbtuvių. Siutai 
ant užsakymų musų speciališkumas. Musų prekės pirktos tiesiai iš 
išdirbėjų. Visi kiti perka savo prekes nuo perpirkėjų. Jus galite su
prasti, kad perkant iš kelintų rankų, jus turite mokėti mažiausia 35c 
daugiau. Musų perpirkjai uždeda mums net iki 15 šimtų ritinių ta
vom, po 50 yardų kiekvienam, kas atsieina apie keliatą tūkstančių 
dolerių. Kuomet jus perkate nuo musų, jus sugėdijate ne mažai pi
nigų. '

Mes taipgi .turime didžiausią pasirinkimą vyri 
Grybelių ir visą eilę vyrų ir vaikų čcvery 
pamėgink. Jus atrasite, kad viskas ką mes garsiname

MUSŲ SIUTAI
Mes turime didžiausią ir geriausią pasirinkimą pavasarinių siutų, naujausios 
mados ir geriausios materijos, už labai nužemintą kainą, nuo $12. 00 iki $25.00. 
Mes taipgi siuvame puikiausius siutus ant užsakymo.

KELNES
Mes užlaikome didelį pasirinkimą įvairių-įvairiausių kelnių nuo $1 ir augštyn, 

VISI VĖLIAUSIOS MADOS.
Marškiniai ir Kakla-drabužiai

Pamatyk musų visą eilę skrybėlių ir kepurių del vyrų
Taipgi valome, dažome, taisome ir prosijame vyriškus ir moteriškus drabužius. 

Kviečiame visus atsilankyti ir persitikrinti musų darbu.

FREEDE
Tel. Melrose Park 793, MELROSE PARK. ILL.

■ ■
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Saliunams Svarbus Pranešims Prapartenams

Draugijos ir organizacijos

PEOPLES STOCK YARDS

3130

Chicago, D

1741 W. 47th Street. Chicago, lit

IOS

arba valstija

Kalbama lietuviškai

talogo

LAURU W1 
kpAoncjA. C. W. of A. LOCAL 269 

VIRŠININKŲ ADRESAI:

Th*** 
Home' 
Makar

įJČIO PAŠ. ir POLIT 
LIUBAS.

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewicz

»

CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJA 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS.

M. Butvil, 1304
A. Vasiliauskas, 2860 W. 22 St., Chicago, Ill
V. Mizer, 1621 — “ " *

Biznio. Agentas

mažiau 
Nuo bal 
v o 31 <1. 
valandą, 
1917 m.

Mes parūpiname Saliuno Laisnis de) 
ateinančio laiko. Mes nepriklausom 
nei prie vieno Alaus Trusto. Norintįs 
permainyti aluj kreipkitės:

GEO. J. COOKE BREWERY

, kurių negalima pri- 
išauklėti gaunant ma
li sakė: pirma negu

Musų kapitalas 
$5,500,000.00

13 d. balandžio už mušimą 
pačios liko nubaustas mėnesiui 
kalėjimo ar $100 dolerių štrio- 
po tūlas V. Stambėtus. Mano
ma, kad priežasčia tokio žiau
raus apsiejimo su pačia yra V. 
S. kazyriavimas ir girtuokliavi
mas. IV. P. Vyčių Generolas.

DAILYDŽIŲ 
REIKALAVIMAI

DR-Te LIETUVOS VĖLIAVA AM. No. 1 
VIRŠININKAI:

Jus galite įmokėti vieną dvičešimtąję dalį ant rnnkos, o likusios išmokėti per 20 mete 
su 6 procentu. Daug gerų farmerių Vakarų Kanadoj išsimokėjo už savo farmas tiki 
vienų javų.l

Prisiimk”$2,00 0 paskolos del infalsymo farmos
Jeigu reikalauji paskolos ant tam tikro ploto Kanados Pacifiko žemes, su^idedan- 

Čios išviso a^l_ 2, C“, 222 _2___ T2l 2222122. *
tarmiškų įrankių pradėti darbą, pasiimk 2,(000del farmos pagerinimo-joklo užstato ne- 

bės juros išsistatyti namus tvoras, išsikasti šulinius ir 1.1, ant paskolas tik 6 procentai.

Pasiskyrusios “Naujienas 
Organu

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETUS DR-TŽS 
CICERO, ILL.

J: A. Povilaitis, Nutarimu Tlašttoinkąs,
J. Leskcvičius, Finansų Raštininkas, ' 

3230 S. Halsted St.
J. Wesdziunas, Kasierius, ■

3221 W. 38th St.
Susirinkimai atsibuna 3-čią savąitę kiek

vieno mėnesio J W.esdžiuno svet, 3221 
W. 38th St. Chicago, Ill.

Green and Madison Sts
Phone Monroe 444

49th Ave., Cicero, Ill

Cicero 
Burba, 

1347 S. 48th Ct., Cicero, 
W. Btitvil, 

1508
Veikiamas*! Komitetas:

50th Ct., Cicero, Ill

DR. VINCU KUDIRKOS DRAUGIJA 
Steger, Ill.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketver 
ir Subatoį, Paprastom dienom pir 
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 
flioras 15c, Balkonas 10c.

draugystė.
Valdyba:

Pirmininkas, Juozas Jankauskas,
2018 So. String St., Chicago, Hl. 

Pirmininko Pagelb., K. M. Ramutis,
1500 So. 48th Ct., Cicero, Ill 

Protokolų Raštininkas, Mikas Kasparaitis,
1458 S. Union Ave., Chicago, Ilk 

4012 Maple Wood Ave., Chicago .Ill. 
Turtų Raštininkas, Martinas Punis,

1012 Maple Wood Ave., Chicago, Ill. 
Iždininkas J, M. Černiauskas,

1900 So. Union Ave., Chicago, Ill, 
Tai viena iš geriausių pašalpos draugy

stė. Norintįs įstoti į šitą draugystę atsi* 
lankykite bile pas kokį Valdybos <arį. 
Gausite patarimus ir konstituciją pasiskai
tyti. Sužinosite visus įstatus. A e 

Mėnesiniai susirinkimai buna kas ant
rą subatą po 1 d. kiekvieno mėnesio, 7:30 
vai. vakare, J. M. Oerniausko svetainėj, 
1900 S. Union Avė., Kampas 19-tos gatvės.

Prezidentas, J. Grakauskas,
4416 So. Hermitage Ave.

Vice-prezidentas, F. Končius,
1610 S. Newberry Ave.

Protokolų Raštininkas, A. Petronis,
658 W. 31st St.

Finansų Raštininkas, F. Slėnis,
3414 So. Emerald Ave.

Iždininkas, F. Monstowich,
4508 So. Honore St

Susirinkimai atsibun# kas antrą nedėl- 
dienį po pirmai kiekvieno mėnesio, 2vftl 
po pietų, Davis Sq. Park Svetainėj, 45th ir 
Paulina St. *.
LIETUVIŲ PROGRESIVIŠKA PAŠALPOS

Įgyk savo
Tarmiškus Namus

Aš duodu kainas už pa
tarnavimą pagal jųsų išga
lę. Neaikvokite laiko, tuo* 
jaus rašykite pas mane. Kal
bama pas mane lietuviškai 
ir lenkiškai.

Valandos priėmimo:
Nuo 8 ryto iki 8:30 vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais 
nuo 8 ryto iki 12 po pietų.
Mano ofisas arti 18 gatvės 

ant banko.

Pirmininkas, Jonas Janulis,
8427 Gilbert Ct.

Pirm, pagelbininkas, Mikolas Valionis,
8427 Gilbert St.

Protokolų raštininkas, J. Kriščiūnas,
8614 Vincennes Ave.

Fin. raštininkas, Teofilius Binkis,
8144 Vincennes Ave.

Kasierius, Jonas Bankus,
8428 Vincennes Ave.

Narių atidai. Susirinkimai laikomi kas 
pirmą nedėldienį kiekvieno mėnesio, 1 
vai. po pietų, Jono Blukaus svetainėje, 
8430 Vincennes Avė. Malonėkite kiek
vienas narys atsilankyti.

DR-JOS “TĖVYNĖ LIETUVOS 
MYLĖTOJŲ”

Valdininkai
R. J. SCHLESINGER, Prezidentas
WM. J. RATHJE, Viceprezidentas
H. C. LAYCOCK, Vice-Prezid. ir Kastorius 
JOHN A. NYLIN, Kasieriaus padėjėjas 
LEON DRWENSKI, Kasieriaus padėjtj«r 
E. NYLIN, Sekretorius ir Trinto valdiniai

Lietuviškas akly gydytojas.
Kas turit skaudančias akis 

silpnas, ar galvos skaudėjimą, 
lankykit pas °

Dr. W. Yuszkiewicz
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare;
Nedėliomis nuo 9 ryto iki

Chicago®, Cook County ir 
upielinkių karpenterieM1 (daily- 
<lės) streikuoja, reikalaudami, 
kad kontraktoriai pasirašytų 
po sekančiu kontraktu (paduo
dame sutrumpinę);

1. Astuonių valandų darbo 
diena, tarpe 7 vai. ryto ir 5 vai; 
popiet, išimant subatą, kuomet 
darbas turi sustoti 12 v. dienos, 
su keturių valandų užmokes
ti m už tą dieną.

2. Dviguba mokestis už dar
bą, kuris atliekamas po pa
prastos darbo dienos arba ne- 
dėldieniais ir didžiomis šventė
mis.

17th Ave., Rockford, Ill 
-A. Vasiliauskas,

2860 W. 22nd St., Chicago, Ill

Tūkstančiai Dolerių
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viską mu
sų garsiuose grama fonuose, ku
riuos parduodame už gry 
nigus ar ant išmokescių

Po $1.00 į mėnesi

darbininkų permainos (shifts), 
tai antra ir trečia permainos 
turi
užmokestj už septynių valandų 
darbų; tas pats žmogus nega
li dirbti dviejose permainose.

4. Darbo šventes dienoje 
(Labor Day) negali būti dirba-

DIDžIAUSIAS STATE BANKAS
Išskiriant vidurmiesčio bankus, tapo paskirtas ir autorizuotas per 
Pavieto Klerkų priimti užmokesčius už taksas ir išduoti paliudijimus 
užmokėjimo.
ATNEŠKIT mums Jųsų bilas už taksus. Sutaupihkite laiką ir važinė
jimo iškaščius. Pas mus nereiks laukti.
Musų Bankas priims mokesčius už taksus nuo 10 d. kovo iki 30 d. 
balandžio, nuo 9 vai. išryto iki 9 vai. vakare.

i turi teisę iš- 
, kuris dirba 
žiuri, kad bu- 
kontrakto su- 

pareigų atliki- 
neturi tieses

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kun. Gedimino, Kensington, 

ILL.
Pirmininkas—D. Sltatkus,

152 E, 116th Stu Kensington, I1L 
Pirm, pagelbininkas—A. F " 

12—136' place

Vakar vakare Hod Carriers 
.svetainėje laike prakalbą pa
garsėjusi darbininkų agitatorė 
Elizabeth Gurley Flynn temo
je: Proletarams reikalinga ma- 
žoh šeimynos.

Ji savo kalboje skaitlinėmis 
darodinėjo ant kiek yra kenks
iu i n gos d a rbi n i n ka ms didelės 
šeimynos 
derančiai 
žą algą, 
auklėti dideles šeimynas, reikia 
iškovoti geresnes gyvenimo są
lygas ir moterims, vietoje būti 
gimdymo mašinomis, reikia ei-

DR. THOMPSON
Daktaras ir Chirurgas

Bridgeport, Conn 
966 Main Street,

atstatyti j j. —
Girdeli, kad 700 kontrakto 

rių jau pasirašė po šiuo kont

Phone Drover 4247
Dr J. Jonikaitis

MEDIKAS ir CHIRURGAS 
' Ofisai:

4313 So# Ashland Avė.,
Town of Lake

339 Kensington Ave., .................
Kensington, Ill.

Halsted St., darbų sujieškojimo 
agentą peilkioliką dolerių. 
Mat pastarasis prižadėdavęs 
duoti bedarbiams darbą, o ne- 
išpildydavęs savo prižadų.

__ _.ivcrdalle, DL
Raštininkas protokoių—P. Lukauskis,

341 E. Kensington avė. 
Raštininkas finansų—Ig, Mineika,

216 W. 165 St., Chicago, Ill. 
Iždininkas—F. Shedvilns,

341 E. Kensington avė. 
*' Susirinkimai atsibuna paskutiniame nc- 
dėldiėnyj kožno mėnesio 2 vai po pietų 
Fė Shedvllbs salėje, 341 E Kensington avė.,

IK kur turtinga ir derlinga žeme laukia tavęs pradėti ją arti ir kur kiau
les, aveles, arkliai ir kiti gyvuliai neša dideli pelną. ..Mes turime Jums 
pastatę namus derlingoj Canados Vakarinėj dalyi. Čionai Jus turėsite 
nepaprastai derlingą žemę— gerą klimatą —geras turgavietes—geriausias 
transportacijHS—geras bažnyčias ir mokykias--arti miestas ir visi pa- 
rankumai civilizacijos. .

Ten Jus rasite daug Ganyklų, Jus galesite gražiai ir greitai nupenė
ti savo Gyvulius.

Jus turite dvidešimt metų mokėti
Kanadoj žeme nuo $1LC0 iki $30.00 už akerą- Irigarijos distriete nuo $3$. 

.1.1__, 2.12 _21..-1,*, 2_"__ 1___ _ __s, o likusios išmokėti per 20 metq<
Daug gerų farmerių Vakarų Kanadoj išsimokėjo už savo larmas tik u

Prlsiimk}$2,00 O paskolos del infalsymo farmos
Jeigu reikalauji paskolos ant tam tikro ploto Kanados Pacifiko žemes, susidedan

čios išviso apie 3,000,000 akerų, esi ^cnotas žmoįus, turi tarmų pajyrimą ir užtektinai 

reikia apart tos žemės ir mes ^duodame jums 20 metų lailio atmokieji'mui, Tas pagęl-

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok
ti Angliškų kalbų, labai trumpame laike, Šios mo
kykime naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažų at* 
lyginiai^ taipjau kleeose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.
American School of Langnaiea

PATARIMAI DYKAI.
UŽsisenėjusios ligos, rei

kalaujančios. ilgo gydymo, 
yra i mano speciališkųmas. 
Manęo rekomendacija yra di
delis skaitlius pasekmingai 
išgydytų pacientų.
. VISIEMS VIENA KAINA 
1827-29 BLUE ISLAND Ave.

$1,000 Vertės Gyvulių
Kalionistas turintis gana dideli plota že
mes ir išbuvęs vienus metus prie savo že
mes ir kuris pasirodis tinkamu žemdirbys
tes ir gyvuoliu užžuretoju. kaipo gerugy- 
vuoliu augintoju, gaus $1,000 pąskolas del 
auginimo gyvuliu ant lengvu išlygų,

Jeigu Reikalauji Gatavos 
Išdibtos farmos

Jeigu norit gatavos įsteigtos vietos, 
tuojaus pradėti veikti pasirenk viena iš 
musu Spečialiai gerai išdirbtu. Tos išdirb
tos farmos turi namus šulinius ir tvoras 
laukai apdirbti ir apsėti. Ims tik 20 metu 
išmokėti. Rašyk del platesniu žinių, įneš 
duosime gerus p'tarimus per savo Žem
dirbystes Žinovus, dykai. 
Šitas paslulljlmas remiasi ant geros Žemes.

Kad prigelbejus kolionistams geriau 
pradėti gyvenymą ant išdirbtu farmu, 
kompanija duos paskolą ant labai lengvu 
i$lvįu» v

Kanados Pacifiko Žeme yra geriau
sia ant svieto auginimui javu, gyvuliu, a- 
veliu, kiaulių, arkliu ir t. t.

Augščiausios Javu kainos kokias žinome
Persistatyk tik sau, kokia proga pa

siūloma farmeriams iš priežasties Euro
pos kares. Europa turi kreiptis į Siaurį, 
nę Amerikos Šalį dėt maisto, kas užtikri, 
na augščiausias kainas ant javų ir maisto. 

Geriausia žeme išpirks pirmiausiai- už 
tai Jtisu pareiga pasiskubinti. Rašyk šiandien 
T.H. THORNTON Colonizacijos agentas 

Kanados Pacifiko Gelžkelio Calonizacijos skyrius) 
. 112 West Adams St., Chicago, III. 
Rsc,

Prezidentas K. Giigis, ' ji
1810 S. Halsted St., Chicago^ Ill 

S. Mankos, 
Vine Sts., PhiJa., Pa. 
M. M. Rice-IIernian, 
St., New York, N.Y, 
J. Neviackas, . .

LAIVAKORTES
I LIETUVĄ

Laivas "KURSK” išplauks 27 Apri- 
liaus linkui Archangelsku
Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kūne plaukia tiesiok į 
Now York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

nuo
Canadian Pacific

Viršininkai:
Prezidehtas A. Yusas, Box 200, Steger, Iii.
Vice-Prez^W. Stočkus, Box 435, Steger, 

Ill.
Protokolų Sekr. J. J. Dambrauskas, L. 

Box 364, Steger, Ill.
Fin. Sekret. J. Kelly, L. Box 283, Steger,

BL _Iždininkas T. Sznekutis, L. Box 482, Ste
ger, Ill.

Susirinkimų vieta—p. SalaseVičiaus sve
tainė. Susirinkimai buya nedėliomis po 
pirmos kiekvieno mėnesio, 1 vai. po pietų.

šaulio valdymą į
Pasibaigus kalbai buvo duo

dami jvairŲS klausimai, j ku
riuos kalbėtoja atsakinėjo.

Žmonių buvo pilna salė, visi 
su atida klausėsi kalbos. Taip
gi buvo pardavinėjama litera
tūra.

rime smulkiai ajjrašytas daily- 
džių darbas.

8. Daidydės darbą tegali dir
bti dailydžių unijos nariai. 
I'ormanas turi būti dailydžių 
linijos narys.

9. Darbininką 
sirinkti atstovą 
kartu su jais ir 
tų pildomos šio

Prezidentas, A. Ghapietis,
4812 W. 15th St., Cicero. III. 

Vice-pirmininkas, J. Karlikauskas,
1362 Dean St. 

Nutarimų raštininkas, I. Globis,
2018 So. String Street 

Turtų raštininkas, A. Ambrozievicz,
1685 Milwaukee Avė. 

Iždininkas ir biznio agentas, P. Galskis.
2019 Le Moyne St. 

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil
waukee Ave., kas pirma pėtnyčia 8 vai. 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba- 
ta 7:30 vai. vakare.

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia tau 
pyti pinigai ir ant drabužio. G« 
Įima įgyti už $5 ir biskj bran 
giau, siutus ir žieminius plo£ 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $3.' 
ir • $40.00.

8. GOR
1415 S. Hatated St

Patogus Laikas 
žžaulaaĮ, Dabar jau pavasaris.

Taigi dabar geras laikas 
|įKMnus»imti puikų paveikslą 

su pavasariniais drabu- 
žiais. Nepamirškite aš 

Mnr traukiu puikius visokios 
rųšies paveikslus. Darbą 

, r gva rantuojąs. “
P. CONRAD

S. Halsted St. Tel. Drover 6369

LIETUVOS ŠELPIMO FONDO 
KOMITETAS.

P. Galskis, pirmininkas,
2019 Le Moyne St 

A. Petrulis, iždininkas,
1735 W. Division St 

J. Degutis, prot. sekretorius,
1306 N. Oakley Boulevard 

I). Kulikauskas, turtų sekretorius,
1841 Wabansia Avė 

A. L. Yuška, daklaras-kvotėjas,
1749 So. Halsted St 

Susirinkimai atsibuna kiekvieno mėne
sio antrą nedėldienį; pradžia 2 vai. po pie
tų, Związek Polck svetainėj, 1315 N. Ash
land /Xvc. Chicago, Ill.

SOCIALISTŲ PARTIJOS LIETUVIŲ 
SKYRIŲ— 

Centro Komitetas:
Organizatorius—A. Siderevičia 

1347 S. 48th Ct 
Protokolų Sekretorius
Iždininkas

f SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
M pigiausiomis -kainomis. Imame pil- 
& ną atsakomybę!. Pristatome kvitą 
W su parašu apturėjusio.

f Central Manuf. District Bank lį 1112 W. 35th Street, Chicago, III. 
X (Valdžios prižiuriamas Bankas) 
v Jo turtas yra su viršum
| $1,500,000.oo
Ž Kreipkitės raštu ar ypatiškai 
W Visokias žinias maloniai suteikiame.
jg Bankinės Valandos:
W . 9 ryto iki 4 po pietų;

Subatomis iki 8 vakarė.
> Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis. 
E3aa»o«»o«»o«»o«»o®»o«fi»o««»c>i»l

ROYAL PHONOGRAPH CO
91 B. 4th Street Dept. 49. H

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ.
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA 

Chicago, Ill.
J. Jankauskas, Pirm.,

3246 So. Halsted St.
K, Kunce, pagelbninkas, .

3354 So. Halsted St.
D. Gulbinas, Prot. Raštininkas,

3442 S. Auburn St.
P Motiejūnas, Turtų Raštininkas, 

3354 S. Halsted Si
T. Radavičia, Kasierius,

936 W. 33rd SI
Gco. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3021 So. Union. Ave.
DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 

VIRŠININKAI.
M. Gimus, kompoz., Mokytojas chojro, 

3742 W. Palmer St
B. Vaitiekūnas, Režisierius,

3149 So. Halsted St.
Mitingai atsibuna kiekvieną pirmą me* 

dėldienį mėnesio 1-mą valandą po * ' *' 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro ir 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se- 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti
cijos atsibuna pėtnyčiomis, 8-tą vdl. vak. 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei my
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam prigu
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut. Kliubo, 
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis, 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai
gi, kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privalo 
prisidėti prie jo auklėjimo.

Su pagarba, J.L.A.T.K.

Vice-Prezidcntas 2) 
Cor. 12th and

Susinešimų Sekr. 1) 
140 E. 19th

Susinešimų Sekr. 2)
183 Roebling St., Brooklyn,'^.Y; 

Finansų Sekretorius 1) T. L. Dundulis,
101 E. Main St., Danville, Ill. 

Finansų Sekr. 2) J. Stasiulevičius,
; 1815 E. j^oyamensing Avė., Phila../^a. 

Iždininkas K. Šidlauskas, f ’ ' ‘i- f / , 
226 W. Broadway, So. Boston, Mass. 

Kasos Globėjai: M. čėsna, 56 Market St., 
Brighton, Mass.; J. Gegužis 28 W. Broad
way, So. Boston, Mass.; J. Gcrdauskas, 
New Britain, Conn. . , ; ;

Pinigus siunčiant čekiais arba M. Ok reiš
kia išrašyti vardu Lithuanian National 
Relief Fund.

Visus pinigus reikia siųsti vardu kasie
riaus per Finansų Raštininką, T. M. Dun
dulį, 101 Main St., Danville, III. kuris bus 
po kaucija $1,000. !

_ - 1721 S. Halsted St.
Patumsis, Pirm. Pagelbininkas,

1618 W. 47th SL

bes dar šiomis dienomis:
Nedelioj, bal. 18,. 8 v. vak., 

East End didžiojoj svetainėj, 
kampas N. Clark ir Erie Sts. te
moje: “Prievarta ir darbininkų 
judėjimas.”

Panedėlyj, bal. ll>, 8 v. v. Oak 
svetainėje, 220 W; €fek SL, te- 
moję: “Solidariškųniaske
lias prie neprigulmybes.”

V ertėtų suprantantiems ang
lų Iqalbg atsilaoOtfawt jos pra*

kaip 70c už valandą. 
, 1 d. 1916 m. iki ko- 

1917 m. _ 791/.C už 
o nuo balandžio 1 d. 

iki kovo 31 d. 1918 m
♦— /Dc už valandą.

6. Darbininku algos turi bū
ti mokamos kas subatą, išimant 
kada subatoje pasitaiko šventė. 
Darbininkų įrankiams pasidė
ti turi būti saugi vieta.

VIRŠININKAI.
Pirmininkas, A, B. Liutkus,

1305 S. 50th Avė., Cicero, Ilk 
Pirmininko pagelb., M. Dolaii,

1533 S. 50th Ct, Cicero. 
Nutarimų rast., M. Dobraškis^

1229 S. 50th Ct. Cicero. 
Turto rašt., M. Burba,

1315 So. 50th Ct., Cicero. 
Rast, pagelb. ir org užžiur., W. Butvilas, 

1508 S. 49th Avė. 
Iždininkas, M. Bartkienė,

1500 & 48th Ct., Cičefo. 
i Susirinkimai atsibuna kas paskutinį pe- 
deldienj, kiekvieno mėnesio nuo 1 vai. po 

i pietų F. Brazauskio svetainė 14W M 
49th Avė., Cicero, III.

Dr. Renter
SPECIALISTAS VYRŲ LIGOSE. GYDO VISOKIAS VYRŲ LIGAS. 
Mano speciališkumas yra gydyme paslaptingy vyry ir motoru Ilgu. 
Chroniškos ligos vyry ir motery yra gydomos su dideliu pasisekimu. 
Ligos PŪSLĖS, INKSTŲ, PILVO. KRAUJO, NERVŲ ir SKUROS.
LIGOS PŪSLĖS, INKSTŲ, 
PILVO, KRAUJO, NERVŲ 

IR SKUROS.

Gyvulių augintoĮltti uždirba 
didelius pinigus

Jus niekur kitur nurasite geresnes 
žemes del auginimo gyvuliu. Gal Ipra- 
liuobti miežiais avižoms, su taukinais 
žirniais alfalfa galvyius. area ir kiaules 
dar geriau, negu su kernais.

Gyuroliu ligų visai nėra. Gaiviai, a- 
vis arklai ir kiaules at neša didelius pi
nigas/ ir yra lengviau 
išauginti, negu kur ki
tur. Taipgi ši šalis tinka 
del pienininkystes, pe
reitais metais.
Carlyle Dairy Co. n»4H 
kejo už 100 svaru pieno 
$1.«

ar pt isiusk Kuponą
1. Knyga apie alberta. Saskatchewan- Moniteba.
2. Inlernjacija apie Pramenu ir iUirbyriu 

Paisekimus Vakaru kanadej.
3. Irigaoiia’-Okininkyete.
(Padek kryžiuką prie norinčios knygos)

T. H. THORNTON, Cotonkactjet Agentac 
Kanados Pacifiko Gelikelis, Colonlzaeiies Skyrkm

112 W. ADAMS ST., CMICA80, ILL.

Malon. pasiusti man augšč. pažymėtą knygą 
Vardas
Adresas
Miestas



PARDAVIMAI

irk Ii

REIKALAVIMAI

Extra

Naujienų” Agentai

Pool

FILIP SURW1LLO

3003 TO 3039PHONE YDS. 1294

enau 
įmeri

lis Crane dirbtuves ant At
arti prie kampo, tinkamas

kary, 
gyuo 
savo

Viešojo 
vakaro 

pranešė, 
paimta

uz
pirkti net tas
1737 Wabansia Ave

mjaus, ant 
anykla del 

is ant 
užsėta ru-

Pl uniberis 
1253 Newberry Si 
už lai kad spėka norėjo 
Ii į inayoro ofisą.

u maudyne, au 
dyje didelistvar 

cementinis ta 
įkui. Kaina tik

vistininka 
ir mėsai, 
pašiūrė vežimams 
mašinoms. Pirtis 
kranto Wisconsin 
karvių ir kiaulių, 
pat kranto upės, 
giais

Jefferson 
įas nuo \ 
I. vakaro

už prikalbamą vie* 
) tamsta gausi sekan- 
Naujienų” dienraščio:

netikė- 
Puikios trio- 

viskas gatava. 
Kaina $3,000

ir namu 
o sn pra- 

nekurių kainos

PARSIDUODA puikus rakandai 
labai pigia kaina, beveik galėtų 

kuriam, nereikia, 
front

KARMA PUSDYKIAI!
ma Co. Mich., 
niė yra puiki 

; pro pat lau- 
Gera stuba ir 
5 mylios nuo 

Kaina $1000; įmokėti reikia

kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms” 
prenumeratą Rochester}’j ir jo 
apielinkėse.

“N-nų" Administracija,

\IOS lt
'auna

metus $300.00. lumokčti -

ted Str., 8 vai. vakare šaukia 
mas “Aušros” draugijos 
rinkimas. Visi nariai teiksite 
atsilankyti paskirtu laiku.

VALDYBA.

Farms, Pigi Farma 
didžiausioj lietuvių Kolonijoj Wis
consin, š0 akru. Žemė netoli miesto.c

juodžemis su moliu. 50 akrų lygios 
ir 30 akrų kalnuotos. 1 namas, 1 gera 
Barne (tvartas). Kaina $850; įmokėti 
$300 .Platesnių žinių kreipkitės pas:

nuo geriausių 
aigi skaityda- 

busite sveiki dvasiš- 
Nuo kitų agentų

James Quinn, 
mėšluotas 

jsiverž-

kla, lietuvių ir lenkų apgyven 
toj vieloj. Savininkas eina į di 
dėsnį biznį.. Kreipkitės:
4544 Wood SI., Chicago, III

tarpe Union Avė. ir .
Ptrasidės susirinkim 
vali po pietų iki 6 va 
Bus jyžmųs kalbėtoji 
gailis “Naujienų” redaktorius 
ir p. Chmieliauskas; dainuos F. 

is ; skambins broliai 
, loš p- J. Malinaus- 
uos “Sietyno” choras;

įvairus deklamato-

sas
syk kompanijų ir jų agentų apgarsi
nimų, kurie vilioja žmones kad pirk
tų jįj smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At
važiuoki pas mane į Scottville, Mich, 
aš turiu geriausių žemių su moliu, 
juodžemiu ir maišytų žemių 
šio gatunko, kokių gali rasti 
koj apgyventame gražiausiame kraš
te. Nusipirkęs nuo manęs farmų pats 
ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmeriu. Norintieji 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gau
site žemlapį (mapą) Lietuvių Kolo
nijos ir Farmų Katalogų. Adresas:

ANTON KIEDIS
Peoples State Bank Bulling 

Scottville, Michigan.

SAVININKAS PARDUADA:
Lotų, 24x125, ant 3637 Parnell Ave. 
po $20 už pėdų.

Adresuok: M. DĘUTSCU, 
2023 Madison St., Chicago

gana gerus pim- 
Ar tamsia busi vienu iš tų, ku- 

Kurie 
jau dabar 
Ar tamsta

dirbtuvėse jau pradėjo 
šimtai darbininkų. Su 

vasaros dirbs čionai apie 
įpie 15 rugpjūčio dirbs apie

leivis, Laisvoji Mintis, Am. Lietinį 
Dilgeles ir Šakė. Taigi už $5 gausite ir 
“Naujienas” ir vienų iš viršminėtų 
laikraščių, metams. O užsirašyda
mi “Naujienas” pusei metų, (už $3.) 
gausit dar brangių knygutę “Dakta
ras Kišeniuje.” Joje randasi aiškus 
pamokinimas kaip užlaikyti sveikų 
ir kaip nuo ligų apsisaugoti, su dau
geliu receptų, surinkt 
daktarų, vertės 75c. 
mi “Naujienas”, 
kai ir kūniškai
nei nuo redakcijos nereikalaukite mi
nėtų dovanų, nes jie jų neduos. Už
sisakydami, pinigus siųskite šiuo adr:

A. J. RASIMAS
1840 S. Halsted St., Chicago, JU

Turiu daugybę farmų 
Žemę parduodu labai pigiai 
gviausių išmokėjimų, f V • • V TTX •IV* •ciai gera, r 
tuvių farmeriu kolonij 
esu i _ 
apielinkėje miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmeriu miestas visame Mi- 
chigano state. Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke
liai (plentai), upės ir ežerai, pilni žu
vies. Scottville yra Lietuvių Koloni
jos centras ir randasi arti prie Michi-

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsisakys “Naujienas1' ir 

prisius $5.00 tas gaus vieną iŠ šių laikra
ščių dykai ant metų: Laisvė, Keleivis, Ko- 
Va, iVenybė Liet., Lietuva, Tėvynė. Pasi
rinkite, kokis jums geriau patinka.

Antra dovana ve už ką: Prikalbink ta- 
mista du nauju “Naujienų” dienraščio skai 
tytoju ir atsiųsk man prenumeratą. Tam
sta gausi puikiai ant drobės tėpliotą alie
jum paveikslą 16x20 didumo^ puikiai jrė- 
inudtas, $10 vertės 
no naujo skaitytoj 
Čias dovanas prie _ 
1) paveikslas 16x20 su gražiom spalvom; 
vertės $6 .2) graži auksinė prie laikrodėlio 
pakabutė (deviska) irgi su tavo paveikslu 
vertės $3.50 3) tuzinas gražių laiškų irgi su 
tavo paveikslu, vertės $1.50. 4) Sagutė, | 
kurią irgi bus indėtas tavo paveikslas, ver
tės $4. šias dovanas skiriu tik iki laiko, 
norėdamas praplatinti darbininkų dien
raštį “Naujienas.” Tas dovanas galite gau
ti visai už dyką, užsirašydami “Naujie
nas” per mane. Platesnį paaiškinimą su
teiksiu laišku prisiutusiems už 2c štampą 
atsakymui.

Ketverge* .balandžio 15 d. 
atsibuvusiame apskričio ta r v 
bos No. 6 A. C. W. of A. susi

vakare, W esdži n no sveta i nė j, 
3221 W. 38 SI- Meldžiami vi
sit nariai atsilankyt, nes bus 
i iri n k t i r e n g i a m a m j a m K1 i u - 

? boba Ii u i darbininkai; o ir šiaip

PARDAVIMUI turiu keletu barge- 
j. 2-jų ir 3-jų pagyvenimų namus, 

fialų po 3 ir 4 kambarius kiek- 
, visuomet išrendavoti, arti 18 
sled Sis. Atsišaukite: 
GEORGE SLIFKA, advokat.

Chicago, III.

Snrpaliai, 
Jaut; dain 
^dalyvaus
riai ir monologistai. Iš to vi 

.no, ką čia nurodžiau, galima Ii 
-Isėties, kad tai bus vienas di

Račiūno Nauju Paveikslu Serija iš Kares
Pirmu kariu chicagiečiai ant judamų paveikslų. įrauktų 
Chicagos S.L.A. 2-ro apskričio išvažiavime, rugp. 6, 1914. 
Iliustruotas kariškas dainas sįidainuos Elz. Račiūnienė.

PĖTNYČIOJ, 16 Balandžio
MELDAŽIO SALĖJE, 2242 W. 23rd PL„ CHICAGO, ILL.

Subatoj
ŠVENTO ANTANO PARAPIJOS SALĖJ, 49lh ir 15lh Ct 

. CICERO, ILL.

James Cannon, 218 E. 16 i 
vė nugriuvo nuo antro gyvt 
mo prieangio. — Užsimušė

T TTMTIFRTQ NAUJAS IR IŠ^NTROS RANKOS 
BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 

LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: : :
Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 

virus ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc

AR TAMSTA NORI
Indėli savo pinigus į prapertę, kuri 
neš Tamstai gerų pelną kas mėnuo 
$250 iki $300. Ateik ir pasimatyk su

E. MALLY
1702 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Parmos, 
Geriausios Parmos

Pigiai parduodu geriausias gata
vas farmas su budinkais, sodnais, už
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. žemė molis su juodžemii 
ir molis su smėlžemiu maišyta. Del 
lingiausia žemė—pirmo sorto, viso 
kiems javams, šienams ir sodams. 

į neišdirbtų.
*—ant len- 

i. Žemė atsakan- 
Didžiausia Amerikoj Lie

ja, kur aš jau 
pardavęs 320 farmų lieuviams

REIKALAUJAME 100 VYRŲ.
Mes išmokinant gero amato ir pri- 
»tom prie darbo visus. Mes išmoki
ni ant geriausių mechaniku. Mus 
idcnlai dirba visokius amatus po 
>a Amerika ir kitas šalis. Jau 5 me- v c
, kaip šita mokykla atidaryta. Mes 
'iigiames, kaip galima geriausia ir

laiką gerai 
riu puikių 
pardavimo

Vietinio Lietuvių 
Knygyno susirinkime 
rengimo komitetas 
fcad tam tikslui yra

iosc parsiduoda jos, 
nedaviau patarimų. Bet dabar

Svarbu Pirkėjams Farmu
Bevažinėjant po įvairias valstija: 

sutikau daugybę žmonių, kurie klali 
šia patarimo, kur but geriau 
farmą? Kadangi nebuvau apkeliavęs 
tų valstijų, k u 
tai ii 
pripažįstu parankiausia pirkti farmą 

Istijoj, nes ten derlin- 
kurion sėja du-tris sy- 

eičiausia gali pra-

Automobiliu ir Mechanikų Mokyki 
United Auto Brokers Inc.
G. J. ADAMS, manager, 

3512 S. Slate SI., Chicago, II 
Kreipiantįs per laišką nulėkite t 

2c štampą atsakymui.

Daugybe Dovanų
Daugybę dovanų duosim tiems, ku

rie užsirašys per mane dienraštį 
“Naujienas” ant metų prisiųsdami 

$5.00, tas gaus dovanų pasirinkdamas

Louisiana va 
gi ausi a žemė; 
kius per metus ir 
si gyvent i ir tapt: 
kitur.

Todėl mes nutarėm suorganizuoti 
lietuvių kolioniją, kur jau apsigyveno 
būrys lietuvių ir labai džiaugiasi. No
rintiems pirkties žemės mes maloniai 
patarnausime 
išdirbtos 
vienas ii 
turtingu 
tiškai ar

jnnų \
.. <'l' i z

. Lotus prie Crane dirbtuvių parduo
dame po $10 numokėjimu. Kainos 
nuo $150 ir augščiau.

LABĄI PUIKI FARMA 
Lietuviu kolonijoj, Wisconsin vals
tijoj; išviso 53 akrai, 40 akrų išdirb
tos, geros triobos, gyvuliai ir įran- 

mylios nuo miesto, upė 
\ Savininkas turi dvi 
būdamas apyseniu, vai-

10 akrų žemės iii Ocei 
20 akrų dirbamos. Z- 
ir derlinga, juodžemis 
ką teka gražiu; upelis, 
naujau tvari is. 'Piktai 
miesto
liktai $600, likusius ant ilgo išmokė 
jimo. Daugiau žinių klauskite pas.

j. A. URMAN
219 Washington St., Waukegan, Ill

kiai, pusė r 
teka prošal į 
farmas ir I 
kams išėjus, negali viską apžiūrėti. 
Žemė labai derlinga. Parsiduoda 
ant lengvų išmokėjimų. Jeigu nori 
gauti pusdykiai atsišauk tuojaus.

? ZP1GI PUIKI FARMA 
Lietuvių kolonijoj, Thorp, Wiscon
sin, 40 akrų derlingos žemės, 25 ak
rai išdirbtos, 15 akrų miško, arti 
prie miesto. Priežastis 
ta savininko įnirtis 
bos ir gyvuliai — 
Tik eik ir gyvenk, 
ant išmokėjimo.

ANT PARDAVIMO 2 lotai ir 4-rių 
kambarių “cottage,” labai gražiai iš
taisytas, su visais parankumais. Ge
ra tvora. Kaina $1400.

J. McDONNELL and Co.
3622 S. California Ave., Chicago, Ill.

Visiems nariams Didžiojo 
Lietuvos Kunigaikščio Keistu
čio pas. ir polit. Kliubo prane- 
&», kad mėnesinis šio Kliubo

argain!
Kas greitai pirks, lai pigiai nupirks se

kančias prapertes. Visos randasi gana ge
rose vietose. Dviejų pagyvenimų medi
nė stuba už $1600. Dviejų lubų mūrinė 
stuba 2 pagyvenimais už $2300. Nauja mu
rino stuba garu šildoma su naujausiais in- 
taisymais, 13 kambarių už $5200. Visos 
parsiduos su mažu įmokėjimu.

Taipgi turime pigias ir geras kelias far
inas mainyt ant miesto praperčių. Del 
platesnių žinių atsišaukite pas:
J. SINKUS, and CO., 3151 S. Halsted St. 

Chicago, Ill.

nt Archer Ave. 
šiltas ir šaltas vanduo; už 

i. Labai pato 
Kaina tiktai $1800; $300 į

A įį Tiel. Drover 8162
OFISAS atdaras kasdien iki 7 vai 
ir ne

bažnyčias, geriausias mokyklas ir vi 
Broli Lietuvi, neklau

nes turime daugybę 
išdirbtos žemės. Bile 

su mažai pinigų gali tapti 
farmeriu. Kreipkitės ypa- 
laišku:

A. J. RASIMAS
Halsted St., Chicago, 111.

; kambarius su 
Gatvės ištaisy- 
, ir netoli nuo

TURI BUT PARDUOTA!
Gegužio mėnesyje turi būti parduo

ta už skolas farma Wisconsin valsti
joj . Yra 118 akrų žemės, bandos 
25, pora arklių, mašinos, sėk
la ir reikalingi ukiui rakandai. Vis
kas parsiduoda už $3500 
kės yra krasa (pačias), i 
m a pei 
$2,000.

BRIDGEPORT REALTY CO., 
3239 So. Halsted St., Chicago, HI

EXTRA! EXTRA!
Penktas Didelis Balius 

parengtas
LIET. BALTOS ŽVAIGŽDES PAŠEL. KLIUBO.

M. MELDAŽIO SVETAINĖJE,
2242-44 W. 23rd Place.

Pradžia 7:30 vai. vak. Tikietas 25c.
Muzika grieš po vadovyste Flory J. Jereck..

Kviečiame visus kuoskaitlingiausia atsilankyti ant šio, iškilmingo Ba
liaus, nes bus linksmiausis Balius, kokio dar nesate matę. KOMITETAS

PARSIDUODA Barbernė
Rooms. Priežastis—liga.

Broon Sadauskas
611 E. Lincoln Highway, DeKalb, Ill

Parsiduoda labai puikioj vie 
lo j kampinis saliunas; biznis iš 
dirbtas per ilgą laiką; parsiduo 
da trumpu laiku ir už žemiau

EXTRA! EXTRA!
Jei nori įgyti biznį su mažai pinigų, 

tai pasinaudok iš šios progos. Biz
nis turi būti parduotas iki balandžio 
30 d., tai yra įvairių daiktų krautu
vė, pric-pat lietuvių bažnyčios. At
sišaukite į Naujienų Ofisą, 1840 S. 
Halsted St r., Chicago, Ill.

PARSIDUODA geras motorcyklis 
už labai nužemin 
ties savininko važiavimo į kitą 
tą. Gi ra proga norinčiam pirkti

5 ir 6 nuo 
už $1000 

“cash” arba už $1,100 ant išmokėji
mo. Labai puiki viela daržui. Sa
vininkas turį išvažiuoti į California. 
/Ytsišhukitė tuojaus.

4 ruimų Cottage s 
kštasi skiepas, užpalu 
tas, ahi Rockwell SI 
kas pityšakvje ir aplii 
tai $1200."

4 ruimų Cottage t 
m a 
pakalyje didelis tvarias 
gi vieta. F 
mokėti, likusius po $15 kas mėnesius 
(Vienas lotas verias toje vietoje — 
$1200).

; D vi e j ų. pagy veninių med. namas 
arti liet, bažnyčios, trečias nuo kam
po, už $2000.

Nauja 
tais, •' 
$1,700 
greitu laiku.

Tri j ų pagyveni m ų 
narna 
Kaina tik $2,500.

Puikiai ištaisyta 4 ruimų Cottage 
prie kampo; gazas ir elel 
ha $1,750.

Naujas muro namas prie 
nyeidš, šalę tuš< 
kampo už $4200

Tik-ką pastatytas naujas muro na 
mas prie; 
bany avė 
mažam bizniui ir trįs pagyvenimai 
po 5 ruimus, gazas ir elektra, parsi
duos tuojaus už $5200.

Naujas 4 pagyvenimų namas. Aj)- 
inokant taksas, insurance į r kitas iš
laidas, namas atneša 18% ant įmokė
tų pinigų. Reikia įnešti apie $1,000.

Beveik naujas muro namas ant 
dviejų pagyvenimų po šešis ruimus, 
šalę dar du lotai, visai prie Archer 
avė., parsiduoda už $4400.

Turime daugelį naujų mūrinių na
mų, su bizniais ir be biznių, kainos į- 
vairios, nuo $4000 iki $25,000. Ne-

NETIKĖTAI PARSIDUODA FARMA.
54 akrai, visa aptveria ir išdirbta. 

6 kambarių namas ir staldas del kar- 
lių ir del kiaulių. Geras 
skiepas bulvėm, grūdam 
dar skyrium tris skiepai, 

ir kitokioms ūkio 
seno ki 
upės, 
gražus misi 
6 akrai i

10 akrų užsėta dobilai
ės, 3 kiaulės, 20 vištų, vežimas, 

roges ir kitokie padargai, faunai rei
kalingi. Pigiai parsiduoda, arti gelž- 
kelio stotis. Pardavimo priežastis — 
savininkas turi dvi farmas ir gyvena 
ten pat. Žemė juodžemis. Farma to
ji mainoma ir ant prapertes mieste.

Pasiskubink, nes į trumpą laiką tu
ri būti parduota.

REIKALAUJAME siuvėjų prie mo 
teriškų kotų (coats). Geriems siu 
vėjams darbas ant visados ir gera už 
mokestis. Atsišaukite greitu laiku.

P. K. Awgaitis
3130 W. Harrison St., Chicago, III

J REIKALAUJAME 700 VYRŲ j 
| DYKAI MOKINAME. |
I Mes išmokiname visko, kas tik rei- •• 
į kalinga žinot prie automobilių ma- o 
£ šinerijos ir svarbiausia, kad uždyką: R 
•į tik jei kuris uores pasipraktikuoti. į 
?£ turės biskį primokėti už iškaščius.
ii Mes nereikalaujam jokių paliudiji- £ 
T mo. T

Mokinimo valandos: 9 išryto ir nuo | 
j 7 vakare, f
T Pirmutinė Automobilių Mokykla J 
S J. J. ZICH AUTOMOBILES SCHOOL $ 
x and REPAIR SHOP. 1

2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill. J

Western Electric Company 
praneša, kad pasklidusi žinia, 
buk kalbama kompanija gavu
si užsakymą padaryt kariau
jančioms valstijoms už $20 
000,000 šrapnelių, yra visai ne-

J. BRAKNIS
37 E. 21 St., Bayonne, N. J

daugeli parduoti savo 
nuosavybes (lotus ir 
namus) labai pigiai. 
Užtat dabar tamsta 
greitai pasipelnyti 
miau surašytos m 
ra arti prie milžiniškų CRAN] 
ir DICKENSON kompani jų dii 
btuvių. Čionai Jo 
kainos smarkiai kįl 
džia vasaros 
pasidvigubin

CRANE 
dirbti keli 
pradžia 
4000, d 
8000 darbininkų. Didesnė dalis šilų 
darbininkų persikels čionai gyventi. 
Nekurie jieškos kambarių, nekurie 
savo namų, nekurie naujų biznių. Ir 
tuomet bus proga greitai savo nuosa
vybes parduoti 
gus 
Tie iš šitos progos pasipelnys 
pirko metai ar keli atg 
uždirba antrus pinigus 
esi vienu iš jų? Kurie dabar pirks, 
uždirbs antrus pinigus ryloj ir atei
tyj. Ar tamsta busi vienu iš jų? Ne
praleisk progos 
vieną»iš žemiau surašytų nuosavybių 
pagal savo norą ir savo kišenių ir at
važiavęs pas mus ją tuojaus nusipirk. 
Mes turime visokių namų ir visokių 
kainu.

239 Railway Exchange Bldg., Chica 
go, Ill., Kampas Jackson ir Michigai 

Phone Wabash 361

5wendie vakare, <8 vai. šv. Jur
gio svetainėje, 32 ir Auburn 
gatvės įvyks didelės ristynės- 
į Tai imsis nesenai į Ameriką 
jpriinivęsi garsurs lietuvių dru- 
tuelis Petras Žilinskas su Char-

Culler.
r Apart jų dar imsis Billy Lynn 
SH Young Blendov, o kitas iie- 
tovių drutuolis P. Norkus iš 
Rygos parodys daug žingeidžių 
dalykų savo jiega.

Dar kalbės J. A. Climieliaus- 
kas, o po to viso bus balius, 

f Rislininkai nereikalauja sau 
jokio atlyginimo už jų darbą, 
ir visų pelną nuo vakaro skiria 
nukentėjusiems nuo karės Lie
tuvoje.
" Visi lietuviai, kaip vyrai, taip 
ir moterįs, kviečiami atsilanky
ti ant šio labai žingeidaus va
karo. įžanga lik 25c ir augš-

rinkime likosi nutaria apvaikš
čioti 1-ma gegužės — subatoj. 
Apv a i k šč i o j i m a s atsibus i š k i I - 
mingu maršavimu gatvėmis ir 
ciidel i u massi n i u susi ri 11 k i m u 
po> maršavimui — 2-ro regi- 
wiento salėje, kampas Wa
shington ir Curtis gab ių. Rei
kia patėmyti, kad Apskričio 
Taryboj dalyvavo ne vien lik 
delegatai, bet ir kiti aktyviški 
organizacijos nariai

Susirinkimas buvo gana 
skaitlingas. Ateinančią savai
tę rengiama yra tris massi- 
niai rubsiuvių susirinkimai, 
apie laiką ir vietą susirinkimų 
bus pranešta vėliaus.

PARSIDUODA 2 pagyvenimų me 
dims namas, po penki! 
visais parankumais. 

gal v ('k ariu
Kaina $1900. Ant įšmo 

landos neša $24 į mėn.
J. McDONNELL

622 S. California Ave., Chicago, Ill

klaust bile vieno' iš musu studentu, 
C v 7

kurie jau išmokę geriausių amalų 
šiandien. Mes turimo pristatyti 100 
darbininkų iki Birželio mėnesiui, nes 
iš musų mokyklos reikalauja liek 
darbininkų, tai nepavėluokit ateit pa
kol da reikalaujam. Mokinam visus 
angliškoj kalboi ir paaiškinam lietu
viškai. Mokinam dienomis nuo 9 vai. 
ryto iki 5 vakaro ir nuo 7 iki 9 va
karo; subalomis nuo 9 ryto iki 1 po 
pietų ir nedėlioj nuo 10 ryto iki 1 po

PUIKI PROGA
Dabar pavasaris. Oras atšilo. Tai

gi dabar yra patogus laikas apsirink
ti ir pirkti nuosavybę greitai augan
čioj vieloj, prie Crane šapų. čia dar 
galima pigiai nupirkti ir į trumpą 

uždirbti. Aš čionai In
i' pigių namų ir lotų ant 

1 n mokėt reikia nuo $100 
kie k kas gali. O likusius 

ant mėnesio po tiek, kiek jus moka
te už randą. Turiu ant pardavimo 
puikų namą su bizniu arti šapų ir lie
tuviškos bažnyčios. Gera vieta lie
tuviu, nes lietuvių apgyventa. Taip
gi turiu gerą lotą Cicero, arti lietuvių 
bažnyčios. Gatvės ir saidvokai iš
mokėti, geroj vietoj. Kas pirks tuo
jaus, gerai uždirbs, parduosiu už $300

GEO WASL0WAS
4255 S. Mozart St.,' Chicago, Ill. 

{<Ag piRKS> PELNYS;
Parsiduoda puiki medinė stuba ar

ti Crane šapų prie lietuvių bažnyčios. 
Šluba yra su dviem lotais: kampiniu 
ir antru nuo kampo. Viskas pui
kiai įrengta: Šluboj yra maudyklės, 
gesas, toiletai ir kiti patogumai. Par
siduos visai pigiai, tik $2000 kas pirks 
tuojaus.

GEO WASL0VAS 
4255 S. Mozart St., Chicago, Ill.

if-

ILGAUDAS & CO
4262^ A R CHER AV E.




